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Serce Podhala 
Bezpłatny kwartalnik Redakcja zastrzega sobie prawo adjustacji i skracania artykułów i korespondencji oraz nadawania 

im własnych tytułów. Nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Wydawca:  Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki 
ul. Zakopiańska 18, 34-424 Szaflary 
tel. 18 275 47 23 
e-mail: redakcja@szaflary.pl

Drodzy czytelnicy Serca Podhala!
Przed Państwem dziewiętnasty 

już numer kwartalnika Serce 
Podhala!
Znajdziecie w nim m.in. in-

formacje o planowanych i reali-
zowanych inwestycjach w naszej 
gminie, o działaniach podejmo-
wanych przez szkoły w ubie-
głych miesiącach, jak również 
relacje z wydarzeń minionych 
miesięcy. Nie zabraknie także 

praktycznych porad Ośrodka 
Zdrowia. Przypominamy także 
o wielkanocnej krzyżówce z na-
grodami!

Kwartalnik Serce Podhala 
dostępny jest również w wersji 
pdf do pobrania na stronie www.
gckpit.szaflary.pl 

Zbliżają się Święta Wielka-
nocne, z tej okazji cała redakcja 
„Serca Podhala” wszystkim czy-

telnikom i mieszkańcom gminy 
Szaflary życzy zdrowych, peł-
nych wiary, nadziei i miłości 
Świąt Wielkanocnych, radosnego 
wiosennego nastroju, rodzinnej 
atmosfery i spokoju oraz aby ten 
czas pozwolił choć na chwilę 
odetchnąć od codziennych obo-
wiązków.

Redakcja kwartalnika  
„Serce Podhala”
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W  spotkaniu wzięli udział 
Wicemarszałek Woje-
wództwa Małopolskiego 

Łukasz Smółka, przedstawiciel 
Wiceministra Klimatu i Środo-
wiska Edwarda Siarki Aleksan-
dra Antolak-Rust, Posłanka na 
Sejm RP Anna Paluch, asystent 
Posła na Sejm RP Jana Dudy 
Łukasz Rutkowski, Senator RP 
Jan Hamerski, radny Wojewódz-
twa Małopolskiego Jan Piczura, 
radni powiatowi Jacek Król i Jan 
Kumorek, Wójt Gminy Szaflary 
Rafał Szkaradziński, Przewod-
niczący Rady Gminy Szaflary 
Stanisław Wąsik, zastępca wójta 
Sławomir Furca, radni Gminy 
Szaflary Jacek Wątorek i Bar-
tłomiej Fatla, skarbnik Anna 
Golonka, sołtys Szaflar Włady-
sław Migiel, proboszcz parafii 
Szaflary ks. Kazimierz Duraj, 
gminny komendant ZOSP Józef 
Szlembarski, dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury, Promocji 
i Turystyki w Szaflarach Iwona 
Gal oraz kierownik Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Szaflarach 
Maria Piszczek.

Głównym tematem konfe-
rencji było przekazanie umowy 
dotacji na budowę nowej pełno-
wymiarowej hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej w Szafla-
rach wraz z siedzibą Gminnego 
Centrum Kultury, Promocji i Tu-
rystyki oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Wysokość dofinan-
sowania zaplanowanej inwesty-
cji wynosi 8 247 355,16 zł. Umo-
wę o dofinansowanie projektu 
przekazali na ręce wójta Rafała 
Szkaradzińskiego, posłanka 
Anna Paluch oraz wicemarsza-
łek Łukasz Smółka.

Realizacja projektu pn. 
„Przebudowa istniejącej sali 
gimnastycznej i rozbudowa 
o halę wielofunkcyjną Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Sza-
flarach wraz z infrastrukturą” 
pomoże dostosować budynek 
do potrzeb mieszkańców gmi-
ny, związanych szczególnie 
z dostępem do infrastruktury 
sportowej oraz przestrzeni 
kulturalnej. Szaflary zyskają 

przede wszystkim nową, peł-
nowymiarową wielofunkcyjną 
halę sportową z widownią na 
ok. 300 osób i pełnym zaple-
czem sanitarnym, a budynek 
szkoły – dodatkowe pomiesz-
czenia. Powstały obiekt będzie 
nowoczesny i energooszczędny, 
dzięki czemu koszty jego utrzy-
mania nie będą się znacząco 
różniły od kosztów utrzymania 
istniejącego obiektu.

Powstaje nowa pełnowymiarowa hala 
widowiskowo-sportowa w Szaflarach

W Urzędzie Gminy Szaflary, 26 lutego odbyła się konferencja z udziałem parlamentarzystów 
i przedstawicieli samorządów, poświęcona budowie nowoczesnej pełnowymiarowej hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Szaflarach wraz z nową siedzibą Gminnego Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki oraz Gminnej Biblioteki Publicznej.
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Nowa część budynku bę-
dzie składała się z kilku części: 
szkolno-dydaktycznej, sporto-
wej, pomieszczeń technicznych 
oraz lokali, które będą pełnić 
funkcje kulturalne. W części 
szkolnej, o łącznej powierzchni 
blisko 650 m2, powstanie pięć 
sal lekcyjnych z zapleczem. 
W centralnej, liczącej ponad 
2100 m2 części sportowej – hala 
widowiskowa z szatniami i za-
pleczem technicznym i sanitar-
nym. W planach przewidziano 
także pomieszczenia technicz-
ne o łącznej powierzchni ponad 
720 m2 oraz dwa przestronne 
lokale, o łącznej powierzchni 
ponad 820 m2, z przeznaczeniem 
na nowe siedziby dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej oraz Gmin-
nego Centrum Kultury Promocji 
i Turystyki.

Budynek będzie w pełni do-
stępny dla osób ze szczególny-
mi potrzebami. Dzięki windom, 
pochylniom oraz odpowiednim 
parametrom pomieszczeń, osoby 
z niepełnosprawnościami będą 
mogły korzystać z niego bez 
przeszkód.

Zagospodarowany zostanie 
także teren przed budynkiem. 
Powstaną dojścia i podjazdy, 
a także 26 dodatkowych miejsc 
parkingowych - w tym cztery 
z przeznaczeniem dla osób nie-
pełnosprawnych. Zaplanowano 
także utwardzoną zatoczkę dla 
autobusów. W pobliżu budynku 
szkoły powstaną także dodatko-
we miejsca parkingowe.

Starania o nową wielofunkcyj-
ną pełnowymiarową halę spor-
tową w Szaflarach z rozbudową 
szkoły podstawowej o dodatkowe 

sale dydaktyczne, wraz z siedzibą 
Gminnego Centrum Kultury Pro-
mocji i Turystyki oraz Gminnej 
Biblioteki Publicznej rozpoczęła 
się już w 2015 roku. W trakcie 
rozstrzygnięcia pierwszego na-
boru wniosek podczas oceny me-
rytorycznej uzyskał negatywny 
wynik. Gmina nie zgadzając się 
z tą decyzją złożyła protest. Dzię-
ki determinacji i stanowczości 
Wójta Gminy Szaflary Rafała 
Szkaradzińskiego, wniosek zo-
stał poddany ponownej ocenie. 
Podczas ponownego rozpatrzenia 
uzyskał 89,16% i tym samym 
umieszczono go na liście rezer-
wowej. Gdyby asesorzy oce-
niający wniosek nie popełnili 
oczywistych błędów przy ocenie, 
wniosek Gminy Szaflary zostałby 
sklasyfikowany spośród wszyst-
kich złożonych wniosków na bar-
dzo wysokim, siódmym miejscu 
i otrzymałby dofinansowanie już 
w pierwszym naborze. Niestety 
oczywista błędna decyzja aseso-
rów oceniających przedmiotowy 
wniosek pozbawiła niesprawie-
dliwie Gminę Szaflary dofinanso-
wania w wysokości ponad 8 mln 
złotych. Po ponad 5 latach wy-
trwałej pracy i walki na rzecz 
budowy nowej pełnowymiarowej 
wielofunkcyjnej hali sportowej 
oraz nowej siedziby GCKPiT 
i gminnej biblioteki cel został 
osiągnięty.

Projekt zostanie zrealizowa-
ny dzięki wsparciu w ramach 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 11 „Rewitalizacja 
przestrzeni regionalnej”.

Źródło: UMWM, UG Szaflary

5

nr 1(19)/2021 AKTUALNOŚCI



Dzięki uzyskanej, przez Koło 
Gospodyń Wiejskich Sza-
flary dotacji, w wysokości 

prawie 50 tysięcy złotych, nowo 
wyremontowane pomieszczenia 
w remizie OSP Szaflary wypo-
sażono w profesjonalny sprzęt 
kuchenny.

W skład zakupionych przed-
miotów weszły m.in.:
 » patelnia gazowa,
 » kuchnia gazowa 6-palniko-

wa,
 » piec konwekcyjno-parowy 

wraz z wyposażeniem (po-
jemniki i pokrywy do przy-
gotowywania potraw),

 » mikser planetarny,
 » szafy: magazynowa i przelo-

towa oraz stół roboczy ze stali 
nierdzewnej,

 » szafy: chłodnicza i mroźnicza 
do przechowywania półpro-
duktów oraz gotowych dań,

 » profesjonalny ekspres do kawy,
 » frytownica,
 » bemary i warniki.

W ramach przyznanej dotacji, 
oprócz zakupu profesjonalnego 
sprzętu kuchennego, w remizie 
w Szaflarach, członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich, przepro-
wadzą nieodpłatnie warsztaty 

kulinarne. Podczas 
10 spotkań, z któ-
rych każde potrwa 
około 4 h, gospo-
dynie będą przygo-
towywały głównie 
tradycyjne domo-
we i regionalne 
potrawy.

Dofinansowanie 
na zakup sprzętu oraz organiza-
cję warsztatów zostało przyznane 
za pośrednictwem Podhalańskiej 
LGD, w ramach działania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez 

„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.” Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020: 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Operacja pt. „Szaflarzańskie smaki – warsztaty kulinarne z Kołem Gospodyń Wiejskich Szaflary” jest współfinansowana 
ze środków Unii Europejskiej w ramach działania Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Cel operacji „Wzrost aktywności i integracji mieszkańców poprzez organizację wydarzenia promującego lokalne produkty i usługi 
w Gminie Szaflary i zakup wyposażenia służącego kultywowaniu lokalnych tradycji kulinarnych do dnia złożenia wniosku o płatność końcową”. Przewidywane 
wyniki operacji: liczba szkoleń – 10, liczba osób przeszkolonych – 150, liczba podmiotów wspartych w ramach operacji obejmujących wyposażenie mające 
na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego – 1, liczba operacji obejmujących wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury – 1, liczba 
działań aktywizujących i integrujących lokalną społeczność – 1.

Gospodynie korzystają  
już z nowego sprzętu

Koło Gospodyń Wiejskich Szaflary otrzymało, pod koniec  
ubiegłego roku, dofinansowanie w wysokości prawie 50 tysięcy zł 
na wyposażenie kuchni, które umożliwi kultywowanie  
lokalnych tradycji.

społeczność”, którego celem jest 
wspieranie lokalnego rozwoju na 
obszarach wiejskich.

Z pewnością pozwoli to na 
dalszy rozwój oraz prężne dzia-
łanie Koła Gospodyń Wiejskich 
Szaflary.
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W Szaflarach 
stanęło 
metalowe 
Serce na 
nakrętki!

Kosz w kształcie serca prze-
znaczony jest na wszelkie 
plastikowe nakrętki, bez 

względu na kształt czy kolor. 
Mogą to więc być nakrętki 
np. po napojach, kawie, mleku 
czy jogurtach. W koszu-ser-
cu zostawić możemy również 
zakrętki po chemii gospodar-
czej, po płynach do zmywa-
nia, szamponach i płynach 
do płukania. Ważne, by nie 
dorzucać do nakrętek innych 
przedmiotów, a jeśli mają 
one np. tekturowe uszczelki 
- trzeba je usunąć przed przed 
wyrzuceniem.

Dochód z zebranych na-
krętek zostanie przekazany 
na cele charytatywne. Jedno 
zapełnione po brzegi Serce to 
ok. 110kg, a więc 9 pełnych 
Serc to aż tona nakrętek!

Tekst i zdjęcia: Natalia Staszel

Gmina Szaflary 
dołączyła do ogólno-
polskiej akcji zbiera-
nia nakrętek. Przed 
budynkiem Gminnego 
Ośrodka Zdrowia 
w Szaflarach stanęło 
metalowe Serce, które 
zarówno mieszkańcy 
jak i turyści mogą za-
pełniać plastikowymi 
nakrętkami. 

Druhowie z OSP Szaflary 
odebrali nowy samochód

Dzień 14 grudnia zapisze się trwale w historii jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szaflarach. W tym dniu po długich staraniach, 
odebrali oni fabrycznie nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
Scania P410 od firmy Wiss Wawrzaszek.

Samochód posiada zbiornik 
na wodę o pojemności 8300l 
oraz zbiornik środka pia-

notwórczego o pojemności 830l, 
brygadową kabinę mieszcząca 
sześciu ratowników, napęd 6x6, 
a także bogate wyposażenie m.in. 
sprzęt burzący, armaturę wod-
no pianową, pilarki spalinowe, 
oraz inny sprzęt pomocny przy 
prowadzeniu akcji ratowniczo 
gaśniczych.

Jest to nowoczesny samo-
chód, który poprawi bezpieczeń-
stwo naszych mieszkańców oraz 
rozszerzy  możliwości strażaków 
podczas akcji. Koszt zakupu po-
jazdu to 1 214 010 zł. 

Strażacy otrzymali na za-
kup samochodu dofinanso-
wanie o łącznej wysokości  
1 046 666 mln zł, w tym z: 
 » Komendy Głównej Pań-

stwowej Straży Pożarnej – 
550 000,00 zł,

 » Urzędu Gminy Szaflary – 466 
666,00 zł (w tym 66 666,00 ze 
sprzedaży samochodu Jelcz),

 » Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskie-
go - 30 000,00 zł.

 » Pozostałe środki przekazali 
darczyńcy:

 » Polonia oraz Związek Podha-
lan koło 24 w USA - 58 812,00 
zł (15 600,00 $),

 » firmy i stowarzyszenia z Sza-
flar, mieszkańcy Szaflar i Boru, 
środki własne OSP i druhowie 
OSP Szaflary - 108 532,00 zł 
(48 532,00 zł + 60 000 zł po-
życzka z Gminy Szaflary).
Oficjalne poświęcenie nowe-

go samochodu planowane jest 
na 23 maja.

Druhowie OSP Szaflary dzię-
kują z całego serca wszystkim, 
którzy przyczynili się dozebra-
niaśrodków na ten cel, a w szcze-

gólności Wiceministrowi Śro-
dowiska i Prezesowi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP w Małopolsce Edwardowi 
Siarce za osobiste zaangażowa-
nie w starania o przyznanie do-
tacji, a także Wicemarszałkowi 
Województwa Małopolskiego 
Łukaszowi Smółce oraz Wój-
towi Gminy Szaflary Rafałowi 
Szkaradzińskiemu.

Tekst: OSP Szaflary
Zdjęcia: OSP Szaflary, Andrzej Fąfrowicz
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Na podstawie zawartego po-
rozumienia w tut. Urzędzie 
został uruchomiony punkt 

obsługi dla mieszkańców, któ-
rzy są właścicielami bądź współ-
właścicielami jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych, lub 
wydzielonych w budynkach jed-
norodzinnych lokali mieszkal-
nych z wyodrębnioną księgą wie-
czystą oraz chcieliby w ramach 
programu skorzystać z dotacji na 
wymianę nieefektywnego źró-
dła ciepła oraz przeprowadzenia 

ewentualnych prac termomoder-
nizacyjnych. Obecnie dofinanso-
wanie może zostać udzielone na 
dwóch poziomach: 
a) podstawowym - do 30 tys. zł dla 

wnioskodawcy będącego osobą 
fizyczną o dochodzie rocznym 
nieprzekraczającym kwoty 100 
000 zł (w tym wypadku brane 
pod uwagę są jedynie dochody 
wnioskodawcy będącego wła-
ścicielem, bądź współwłaści-
cielem budynku na podstawie 
rozliczenia podatkowego)

b) podwyższonym- do 37 tys. 
zł dla wnioskodawcy będą-
cego osobą fizyczną, którego  
przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego nie przekra-
cza kwoty 1400 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym, 
bądź 1960 zł w przypadku 
gospodarstwa jednoosobo-
wego (spełnienie kryterium 
dochodowego w przypadku 
podwyższonego poziomu 
dofinansowania powinno 

zostać udokumentowane na 
podstawie zaświadczenia 
o dochodach wydawanego 
przez Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej). 
W celu zgłoszenia chęci 

udziału w ww. programie ko-
nieczne jest złożenia wniosku 
z wymaganymi załącznikami 
za pośrednictwem Portalu Be-
neficjenta na stronie interne-
towej „wfos.krakow.pl” bądź 
przez serwis „gov.pl”. Wszelkie 
informacje na temat warunków 

Zrealizowano w ramach projektu LIFE-IP MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej.

MIEJSCE  
NA LOGOTYP  

GMINY

Chcesz być na bieżąco? Zapisz się do newslettera na stronie: powietrze.malopolska.pl/komunikaty

         powietrze.malopolska.pl                 facebook.com/EkoMałopolska       
         powietrze@umwm.pl                       Zadzwoń: 12 63 03 100

Chcesz wiedzieć więcej?
f

Nie przegap terminów!
Uchwała antysmogowa  
dla Małopolski*

KRAKOWSKI
ALARM
SMOGOWY

*  W Krakowie obowiązuje tzw.: uchwała antysmogowa dla Krakowa, której regulacje różnią się od uchwały antysmogowej dla Małopolski.  
Jeśli jesteś z Krakowa, sprawdź co musisz wiedzieć: https://powietrze.malopolska.pl/antysmogowa/ 

Budujesz dom lub 
wymieniasz stary piec?  
Możesz montować wyłącznie 
kocioł grzewczy spełniający 
normy ekoprojektu.

Spalanie węgla niskiej 
jakości (muły, floty, drobny 
miał) oraz drewna i biomasy  
o wilgotności powyżej 20% 
jest zakazane.

Montujesz nowy 
kominek? Pamiętaj, 
że musi spełniać 
wymagania ekoprojektu. 

Masz kocioł węglowy 3 lub 4 klasy? 
Jeśli tak, to masz czas do końca 2026 r. 
na jego wymianę. Od 2027 r. korzystanie 
z takiego urządzenia będzie zabronione. 

Za naruszenie przepisów 
uchwały antysmogowej może być 
nałożony mandat do 500 zł lub 
kara grzywny do 5 000 zł.

Masz kocioł węglowy: pozaklasowy, 
klasy 1 lub 2? Jeśli tak, to masz czas 
do końca 2022 r. na jego wymianę. 
Od 2023 r. korzystanie z takiego 
urządzenia będzie zabronione. 
Dotychczas eksploatowane kotły 5 
klasy mogą być nadal użytkowane.

Czy Twój kominek spełnia 
wymagania ekoprojektu lub 
posiada sprawność cieplną co 
najmniej 80%? Jeśli nie, masz 
czas do końca 2022 roku na 
jego wymianę lub doposażenie 
w elektrofiltr.

JUŻ
TERAZ!

DO  
KOŃCA
2022

DO  
KOŃCA
2026

Czyste Powietrze 
– wspólny cel wszystkich mieszkańców

Wychodząc naprzeciw obowiązkom stawianym przed mieszkańcami małopolski odnośnie konieczności 
dostosowania się do aktualnie panujących przepisów wpływających na poprawę jakości powietrza 
w naszym regionie, Gmina Szaflary podejmuje szereg inicjatyw mających na celu ułatwienie ich 
wykonywania m.in. poprzez nawiązanie współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwestii ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze”. 
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uczestnictwa, zakresu dofinaso-
wania dla poszczególnych przed-
sięwzięć oraz ewentualnych wąt-
pliwości na etapie wypełniania 
wniosku są na bieżąco udzielane 
zainteresowanym mieszkańcom 
w Urzędzie Gminy w Szaflarach, 
lub telefonicznie pod numerem 
18-26-123-41 oraz mailowo pod 
adresem natalia.panszczyk@sza-
flary.pl. 

Na dzień dzisiejszy za pośred-
nictwem Gminy Szaflary zostało 
wypełnionych i przekazanych do 
WFOŚiGW w Krakowie kilka-
dziesiąt wniosków o dofinaso-
wanie m.in. z zakresu wymiany 
starych źródeł ciepła na kotły 
ekologiczne spełniające najwyż-
sze standardy bądź przyłącze do 
sieci geotermalnej w połączeniu 
z przeprowadzeniem prac docie-
pleniowych, wymianą stolarki 
okiennej, drzwiowej oraz zaku-
pem i montażem mikroinstalacji 
fotowoltaicznej. 

Przypominamy, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami 
do końca 2022 roku powinna 
nastąpić wymiana kotłów bez-
klasowych, do końca 2026 roku 
wymiana kotłów 3 i 4 klasy, nato-
miast obecnie można montować 
i eksploatować wyłącznie kotły 
spełniające wymagania ekopro-
jektu. Listę kotłów i ogrzewaczy 
na paliwa stałe w standardzie 
ekoprojektu można znalezć na 
stronie interntowej powietrze.
malopolska.pl w zakładce 
„Zmień piec” → „Lista kotłów 
i ogrzewaczy na paliwa stałe”

Zachęcamy do skorzystania 
z programu „Czyste Powie-
trze” z pomocą pracowników 
Gminy Szaflary, natomiast 
tym mieszkańcom, którzy już 
dokonali zakupu materiałów, 
usług lub urządzeń związanych 
z termomodernizacją budynku 
przypominamy o możliwości 
skorzystania z ulgi termomoder-
nizacyjnej podczas dokonywania 
rozliczenia podatkowego. W celu 
zapoznania się z większą ilością 
informacji w tym zakresie zachę-
camy do skorzystania ze strony 
internetowej powietrze.malo-
polska.pl w zakładce „Zmień 
piec” →„Dofinansowanie” → 
„Ulga termomodernizacyjna”

Źródło: https://powietrze.malopolska.pl/
program-ochrony-powietrza/

Źródło: https://powietrze.malopolska.pl/
dofinansowanie/czyste-powietrze/

Pierwszy z planowanych po-
miarów miał miejsce wie-
czorem 22 lutego, a chcąc 

wykorzystywać najbardziej in-
nowacyjne rozwiązania w tym 
zakresie, Gmina Szaflary na-
wiązała współpracę z polską 
firmą Flytronic S.A. Wspo-
mniane przedsiębiorstwo jest 
spółką z Grupy WB i ma duże 
doświadczenie w produkcji dro-
nów m.in. dla wojska. Latające 
laboratorium zostało wyposa-
żone w sensory pomiarowe eta-
nolu, amoniaku, formaldehydu, 
chlorowodoru oraz pyłów PM1, 
PM 2,5, PM 10. Czujnik No-
sacz2 rejestrował również dane 
geolokalizacje, a także tempe-

raturę i wilgotność w miejscu 
pomiaru.

Dron przeprowadzał pomiary 
w strudze dymu, pobierał próbki 
i dokonywał analizy zanieczysz-
czeń zawartych w dymie identy-
fikując te paleniska, w których 
dochodziło do spalania odpadów 
oraz innych niedozwolonych sub-
stancji. Pierwsze badania miały 
miejsce na terenie Szaflar oraz 
Maruszyny i w znacznej większo-
ści nie wykryto nieprawidłowo-
ści. Niestety pojawiły się również 
przypadki budynków, w których 
wykryto niedozwolone substancje 
i będą one przedmiotem bardziej 
szczegółowej kontroli, włącznie 
z pobraniem próbki z paleniska, 

celem jej przebadania w akredyto-
wanym laboratorium. Warto pod-
kreślić, że za spalanie odpadów  
grozi kara grzywny w kwocie do 
5000 zł. 

Źródłem zanieczyszczenia po-
wietrza jest również użytkowanie 
przestarzałych kotłów zasypo-
wych tzw. kopciuchów, dlatego 
zachęcamy do ich wymiany. 
O obowiązujących terminach 
wymiany kotłów i możliwości 
uzyskania dotacji można prze-
czytać w osobnych artykule doty-
czącym programu Czyste Powie-
trza, znajdującym się w bieżącej 
edycji kwartalnika (strona 8).

Tekst: Bartłomiej Bednarz
Zdjęcia: Flytronic S.A.

Dron na 
straży  
czystego 
powietrza

Gmina Szaflary podejmuje szereg inicjatyw mających na celu ograniczenie 
niskiej emisji, w trosce o jak najlepszą jakość powietrza dla mieszkańców 
i turystów. Jednym z działań jest kontrola dymu z kominów i sprawdzanie, 
czym opalane są kotły w budynkach na terenie Gminy Szaflary. Użyto w tym 
celu dronów, będących coraz bardziej popularnym sposobem na szybkie 
przeprowadzanie badań w dużej ilości nieruchomości.
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Uroczyste wręczenie czeków 
potwierdzających przyzna-
nie dofinansowania z Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych odbyło się w sali 
obrad Starostwa Powiatowego 
w Zakopanem.

Zadanie obejmuje przebudo-
wę budynku starej szkoły pod-
stawowej w Bańskiej Niżnej 
oraz małej sali gimnastycznej 
w Skrzypnem wraz z całą in-

frastrukturą, w celu stworzenia 
tam odpowiednio wyposażonych 
przedszkoli.

Prace remontowe w Skrzyp-
nem rozpoczęto w listopadzie 
2020 r., a zakończenie planowane 
jest na czerwiec 2021 r.

W Bańskiej Niżnej natomiast 
prace remontowe planowane są 
od kwietnia do września br.

Tekst: Natalia Staszel
Zdjęcia: UG Szaflary, Brygida Sprzęt

W 2021 r. producent rolny 
może składać do wójta 
właściwego ze względu 

na miejsce położenia gruntów 
będących w posiadaniu lub 
współposiadaniu tego producen-
ta rolnego (w tym dzierżawcy) 
wnioski o zwrot podatku akcy-
zowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystanego 
do produkcji rolnej do wysoko-
ści limitu zwrotu określonego 
na 2021 r., w dwóch terminach:
a. od 1 lutego 2021 r. do 1 mar-

ca 2021 r. producent rolny 
składa wniosek o zwrot 
podatku akcyzowego wraz 
z fakturami VAT (lub ich ko-
piami) stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego 
do produkcji rolnej w okresie 

od 1 sierpnia 2020 r. do 31 
stycznia 2021 r. 

b. od 2 sierpnia 2021 r. do 31 
sierpnia 2021 r. producent rol-
ny składa wniosek o zwrot 
podatku akcyzowego wraz 
z fakturami VAT (lub ich ko-
piami) stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego 
do produkcji rolnej w okre-
sie od 1 lutego 2021 r. do 31 
lipca 2021 r. 
W przypadku producentów 

rolnych ubiegających się o zwrot 
podatku akcyzowego, któ-
rzy oprócz posiadania użytków 
rolnych, prowadzą także chów 
lub hodowlę bydła do wniosku 
poza fakturami VAT stanowią-
cymi dowód zakupu oleju na-
pędowego należy dołączyć także 

dokument wydany przez kierow-
nika biura powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa zawierający informa-
cje o liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła będą-
cego w posiadaniu producenta 
rolnego, w odniesieniu do każdej 
siedziby stada tego producenta, 
w ostatnim dniu każdego mie-
siąca roku poprzedzającego rok, 
w którym został złożony wniosek 
o zwrot podatku (za 2020 rok). 
Dokument, o którym mowa 
powyżej wydawany będzie 
na wniosek producenta rolnego.

Wzór wniosku o zwrot podat-
ku akcyzowego został ogłoszony 
w drodze rozporządzenia Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 20 grudnia 2018 r. w spra-

wie wzoru wniosku o zwrot po-
datku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2466) i jest 
dostępny na stronie internetowej 
Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi: wzór wniosku, a tak-
że w siedzibie Urzędu Gminy 
Szaflary (Dziennik Podawczy). 
Można go także pobrać ze strony 
www.szaflary.pl.
Limit zwrotu podatku akcyzo-
wego w 2021 r. wynosi:
a. 100,00 zł * ilość ha użytków 

rolnych 
b. 30,00 zł * średnia roczna licz-

ba dużych jednostek przeli-
czeniowych bydła będącego 
w posiadaniu producenta rol-
nego w 2020 roku

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników

Milion na budowę 
dwóch przedszkoli 
w Gminie Szaflary

Już niedługo szkoły w Bańskiej Niżnej oraz 
Skrzypnem wzbogacą się o nowe pomieszczenia, 
w których będą działały gminne przedszkola. 
Wójt Gminy Szaflary Rafał Szkaradziński odebrał 
z rąk wicewojewody małopolskiego Józefa 
Leśniaka czek o wartości 1 000 000 złotych 
na ten cel. Towarzyszyli mu parlamentarzyści 
posłanka Anna Paluch i senator Jan Hamerski.

10

Kwartalnik Gminy SzaflaryAKTUALNOŚCI



Główne zadania aplikacji to:
 » Przypominanie o aktualnych 

datach wywozu śmieci. 
 » Edukacja ekologiczna – 

oprogramowanie pozwala 
poznać zasady zbierania 
śmieci. W strukturę pro-
gramu wbudowane są opisy 
poszczególnych frakcji od-
padów, informacje na temat 
PSZOK, zbiórek mobilnych 
a także ciekawostki ekolo-
giczne.

 » Aplikacja „Moje Odpady” 
dysponuje słownikiem odpa-
dowym, jeśli więc nie wiemy, 
gdzie złożyć plastikową butel-
kę po płynie do mycia naczyń 
to szybko uzyskamy stosowną 
odpowiedź.

 » Zgłaszanie o braku odbioru 
odpadów lub innych napo-
tkanych nieprawidłowo-
ściach.

 » Lokalne ogłoszenia – więk-
szość z nas ma przedmioty, 

których nie potrzebuje i jest 
skłonna pozbyć się ich zupeł-
nie za darmo. Zamiast upy-
chania nimi śmietników warto 
oddać je potrzebującym lub 
sprzedać za niewielkie pie-
niądze. 

Darmowa aplikacja Moje 
Odpady dostępna jest w App 
Store oraz na platformie Google 
Play,w wersji dostosowanej do 
ekranów smartfonów. 

Aplikacja Moje Odpady przypomni 
mieszkańcom o zbiórce odpadów!

Gmina Szaflary udostępniła swoim mieszkańcom innowacyjną, darmową 
aplikację mobilną „Moje Odpady”, która pozwala m.in. sprawdzić 
harmonogram odbioru odpadów dla poszczególnych miejscowości. 

Worki będą wydawane 
na dany okres (pół-
roczny lub roczny) 

za potwierdzeniem odbioru 
w Urzędzie Gminy Szaflary. 

Każdy mieszkaniec może 
odebrać worki wraz z ko-
dami w ilości przypadają-
cej na daną nieruchomość, 
proporcjonalniej do liczby 
osób zgłoszonych w Dekla-
racji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Dodatkowe worki 
oraz naklejki z kodami 
kreskowymi w ciągu roku 
będzie można pozyskać 
w poniedziałki w godzi-
nach pracy Urzędu Gmi-
ny za potwierdzeniem 
odbioru. 

Dystrybucja 
worków 
w 2021 roku!

W związku z uwa-
gami mieszkań-
ców dotyczącymi 
dostępności i do-
starczania worków 
na odpady komu-
nalne wszystkich 
pięciu frakcji, 
informujemy, 
że w 2021 roku 
zmienia się sposób 
dystrybucji wor-
ków na odpady. 

Fot. Marco Verch
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Odnowiono figurę proce-
syjnąi ozdobną podsta-
wę feretronu z drążka-

mi wzmacniając chemicznie 
strukturę gipsowo piaskowego 
odlewu, odtwarzając ubytki 
i uszkodzenia, po zmyciu ca-
łości nakładając nową olejną 
polichromię i warstwy wer-
niksu.

Prace renowacyjne wykonał, 
związany z Szaflarami, artysta 
rzeźbiarz Marek Szala. Koszt 
wykonania prac pokryto ze środ-
ków własnych KGW Szaflary.

Odnowiony feretron można 
zobaczyć w kościele Św. Andrze-
ja Apostoła w Szaflarach.

Tekst: Natalia Staszel
Zdjęcia: Marek Szala

ODESZLI OD NAS 
W OKRESIE OD 1 GRUDNIA 2020 R. DO 28 LUTEGO 2021 R.

Lp. Nazwisko i imię Rok 
urodzenia Data zgonu

Miejscowość 
ostatniego 

zameldowania

1. Zapotoczny Władysław 1951 r. 08.12.2020 r. Skrzypne

2. Dorula Helena 1932 r. 17.12.2020 r. Bańska Wyżna

3. Waksmundzki Stanisław 1953 r. 22.12.2020 r. Bór

4. Jarząbek Bronisława 1944 r. 25.12.2020 r. Bańska Wyżna

5. Czernik Tadeusz 1954 r. 25.12.2020 r. Bańska Wyżna

6. Kalata Anna 1997 r. 26.12.2020 r. Bańska Niżna

7. Bazuń Karol 1986 r. 30.12.2020 r. Zaskale

8. Michalska Maria 1924 r. 02.01.2021 r. Zaskale

9. Szlembarski Jan 1932 r. 03.01.2021 r. Szaflary

10. Kojs Marianna 1945 r. 05.01.2021 r. Szaflary

11. Migiel Maria 1940 r. 13.01.2021 r. Skrzypne

12. Bylina-Repa Stanisław 1964 r. 21.01.2021 r. Maruszyna

13. Stopka Tadeusz 1949 r. 25.01.2021 r. Szaflary

14. Hreśka Maciej 2003 r. 26.01.2021 r. Bańska Niżna

15. Buńda Stanisław 1936 r. 26.01.2021 r. Skrzypne

16. Bafia Józef 1939 r. 28.01.2021 r. Skrzypne

17. Głąb Jan 1937 r. 29.01.2021 r. Zaskale

18. Skibińska Urszula 1923 r. 30.01.2021 r. Zaskale

19. Gał Anna 1986 r. 30.01.2021 r. Zaskale

20. Gacek Józef 1960 r. 31.01.2021 r. Zaskale

21. Bylina Jan 1949 r. 03.02.2021 r. Szaflary

22. Lenart Kazimierz 1956 r. 09.02.2021 r. Maruszyna

23. Bukowska Wiktoria 1930 r. 10.02.2021 r. Maruszyna

24. Marduła Władysława 1950 r. 11.02.2021 r. Skrzypne 

25. Walkosz Helena 1939 r. 12.02.2021 r. Bór

26. Mrugała Stanisław 1954 r. 17.02.2021 r. Maruszyna

27. Warpecha Karol 1947 r. 22.02.2021 r. Maruszyna

28. Zapotoczna Janina 1950 r. 25.02.2021 r. Skrzypne

29. Gąsienica-Giewont Anna 1952 r. 27.02.2021 r. Zaskale

Odnowiona figura Św. Teresy z Lisieux
Z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich Szaflary poddano gruntownej renowacji, znajdujący się 
w kościele parafialnym w Szaflarach, kilkudziesięcioletni feretron Św. Teresyz Lisieux.
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Wymieniono całą instalację 
elektryczną, przebudowa-
no instalację wodno-kana-

lizacyjną, wykonano instalację 
wentylacyjną, gazową a także 
wymieniono płytki podłogowe 
i ścienne oraz wyrównano i po-
malowano sufit. Zakupiono także 
nowe drzwi do chłodni i regały.

Całkowity koszt remontu 
53 934,42 zł, w tym:
 » 10 000,00 – Dotacja z Fundu-

szu Składkowego Ubezpie-
czenia Społecznego Rolników 
dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej Szaflary

 » 21 754,17 – środki przekazane 
przez Urząd Gminy Szaflary

 » 18 480,25 – środki własne 
OSP Szaflary

 » 3 700,00 – środki własne 
KGW Szaflary.
Całkowity koszt remontu jest 

o wiele wyższy, ponieważ obej-
muje także wkład jaki włożyli 
strażacy własną pracą, ofiaro-
wanym materiałem, transportem 
itd. oraz sympatycy i sponsorzy.

Łącznie praca społeczna stra-
żaków to 1 105 roboczo-godzin 
– wymiana instalacji elektrycz-
nej, przebudowa instalacji wod-
no-kanalizacyjnej, wykonanie 

instalacji wentylacyjnej. Dzięki 
pracy społecznej strażaków uda-
ło się zaoszczędzić ok. 50 000 zł, 
które należałoby zapłacić firmie 
za wykonanie powyższych prac. 
Praca druhen i członkiń KGW 
wyniosła 81 godzin – wyniesie-
nie wyposażenia kuchennego 
przed remontem i sprzątanie po 
remoncie.

Ponadto Koło Gospodyń 
Wiejskich w Szaflarach pozy-

skało wsparcie w wysokości 
49 887,00 zł z Samorządu Wo-
jewództwa Małopolskiego, za 
Pośrednictwem Podhalańskiej 
LGD. Dzięki takiemu dofinan-
sowaniu KGW udało się zakupić 
i zamontować profesjonalne wy-
posażenie do kuchni w Remizie 
OSP, w tym meble i urządzenia 
AGD.

Dziękujemy bardzo za wspar-
cie Pani Jolancie Brańskiej Dy-

rektor FSUSR, Panu Rafałowi 
Szkaradzińskiemu Wójtowi 
Gminy Szaflary, Pani Iwonie Gal 
Dyrektor GCKPiT w Szaflarach, 
Pani Katarzynie Rzepka prezesce 
KGW, a także firmom: Market 
Budowlany „Panel” – Panu Mie-
czysławowi Furczoniowi, firmie 
F.H.U. KAL-TRANS – Panu Jó-
zefowi Kalacie, firmie Sichelski 
– Panu Adamowi Sichelskiemu, 
firmie URB - ,,Jyndrek’’ - Pa-
nom Andrzejowi Kalacie, Jano-
wi Kalacie, Janowi Gałdynowi 
i Sławomirowi Ferkowi oraz 
Podhalańskiej Lokalnej Grupie 
Działania za udzielone wsparcie 
na zakup wyposażenia kuchni dla 
KGW w Szaflarach.

Jesteśmy bardzo wdzięczni 
i wzruszeni okazaną pomocą, 
dodajecie nam skrzydeł i rado-
ści z wykonywanej pracy. My 
również staramy się być dla Was 
wsparciem i pomocą w różnych 
sytuacjach. Dobro zawsze po-
wraca.

Bogu na chwałę, ludziom na 
pożytek. Dziękujemy.

Druhny i druhowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szaflarach

Kuchnia w remizie w Szaflarach w nowej odsłonie
Wraz z początkiem Nowego 2021 Roku udało się zakończyć generalny remont kuchni w remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szaflarach. Dzięki otrzymaniu dotacji z Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników i wsparciu Urzędu Gminy Szaflary, Gminnego Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki w Szaflarach oraz naszych druhen i druhów, a także Koła Gospodyń Wiejskich 
Szaflary uzyskaliśmy zamierzony efekt, jakim była poprawa bezpieczeństwa, komfortu, wygody 
i nowoczesności w pomieszczeniach kuchennych naszej remizy.
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Powszechny spis ludności 
i mieszkań odbywa się co 
10 lat i jest jedynym bada-

niem, które pozwala na pozy-
skanie szczegółowych infor-
macji o liczbie ludności, jej 
terytorialnym rozmieszczeniu, 
strukturze demograficzno-spo-
łecznej i zawodowej, a także 
o ilościowym i jakościowym 
stanie zasobów mieszkanio-
wych i budynkowych. Dane 
zebrane w ramach prac spiso-
wych są wykorzystywane do 
opracowań, zestawień i analiz 
statystycznych, do tworzenia 
i aktualizacji przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycz-
nego operatu do badań staty-
stycznych.

Udział w spisie ludności 
i mieszkań jest obowiązkowy.
Pytania dotyczyć będą m. in. 
charakterystyki demograficz-
nej i aktywności ekonomicznej 
osób, poziomu wykształcenia 
oraz stanu i charakterystyki 
zasobów mieszkaniowych. 
Dokładny zakres informacji 
zbieranych w NSP 2021 do-
stępny jest w załączniku nr 1 
do ustawy z dnia 9 sierpnia 
2019 r. o narodowym spisie po-
wszechnym ludności i miesz-
kań w 2021 r. (Dz.U. poz. 1775 
z późn. zm.).

Obowiązkiem spisowym objęte 
zostaną:
 » osoby fizyczne stale zamiesz-

kałe i czasowo przebywające 
w mieszkaniach, budynkach 
i innych zamieszkanych po-
mieszczeniach niebędących 
mieszkaniami, osoby fizyczne 
niemające miejsca zamiesz-
kania;

 » mieszkania, budynki, obiekty 
zbiorowego zakwaterowania 
i inne zamieszkane pomiesz-
czenia niebędące mieszka-
niami.

Metody przekazywania danych:
 » samodzielnie za pośrednic-

twem aplikacji internetowej 
na stronie internetowej GUS;

 » w wywiadzie telefonicznym 
przeprowadzanym przez rach-
mistrza spisowego;

 » w wywiadzie bezpośrednim 
przeprowadzanym przez 
rachmistrza spisowego, jeśli 
pozwoli na to sytuacja epi-
demiczna.

Tożsamość rachmistrza spi-
sowego będzie można zwery-
fikować kontaktując się z Wo-
jewódzkim Biurem Spisowym 
w Urzędzie Statystycznym 
w Krakowie lub właściwym 
Gminnym Biurem Spisowym.

Ponadto, aby zapobiec sytu-
acji, w której zobowiązany do 
spisu mieszkaniec Polski nie bę-
dzie miał możliwości spisania 
się samodzielnie, ustawa o NSP 
2021 zobowiązuje następują-
ce podmioty do udostępnienia 
odpowiedniego pomieszczenia 
i sprzętu do realizacji samospisu:
 » urzędy statystyczne i pozo-

stałe jednostki statystyki pu-
blicznej,

 » urzędy wojewódzkie,
 » urzędy obsługujące wójtów, 

burmistrzów, prezydentów 
miast oraz gminne jednostki 
organizacyjne.

Lista miejsc, gdzie będzie 
można dokonać samospisu, zo-
stanie opublikowana na stronie 
internetowej Głównego Urzędu 
Statystycznego.

Wszystkie przekazywane 
w czasie spisu dane zostaną ob-
jęte tajemnicą statystyczną – będą 

należycie i starannie zabezpie-
czone oraz nie zostaną nikomu 
ujawnione. Stosowane przez 
statystykę publiczną narzędzia 
oraz procedury w zakresie bez-
pieczeństwa danych zapewniają 
całkowitą ochronę gromadzonych 
informacji. Statystyka publiczna 
prezentuje jedynie dane wyniko-
we, których nie można powiązać 
z konkretnymi osobami.

Prosimy wszystkich o zaan-
gażowanie i zachęcamy do włą-
czenia się w upowszechnianie 
informacji o spisie. Liczymy się 
dla Polski!

Więcej informacji o NSP 
2021 można uzyskać na stronie 
internetowej spis.gov.pl, a od 15 
marca br. dzwoniąc na infolinię 
spisową pod numer 22 279 99 99.

W przypadku dodatkowych 
pytań związanych z realizacją 
NSP 2021 w województwie ma-
łopolskim można kontaktować 
się z Wojewódzkim Biurem Spi-
sowym w Urzędzie Statystycz-
nym w Krakowie – tel.: +48 12 
42 04 050, e-mail: WBS_Kra-
kow@stat.gov.pl.

O obowiązku spisowym

Dane od osób fizycznych ob-
jętych spisem powszechnym są 
zbierane metodą samospisu in-
ternetowego. Każdy mieszkaniec 
Polski jest zobowiązany samo-
dzielnie przeprowadzić samo-
spis, polegający na weryfikacji, 
aktualizacji i uzupełnieniu danych 
o respondencie, zamieszczonych 
w formularzu spisowym.

Samospis internetowy będzie 
przeprowadzany od 1 kwietnia 
2021 r. do 16 maja 2021 r.

W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach kiedy osoba objęta 
spisem powszechnym nie może 
dopełnić obowiązku samospisu 
przez Internet, dane są zbierane 
metodami:
 » wywiadu telefonicznego 

przeprowadzanego przez 
rachmistrza spisowego, któ-
ry wprowadza dane uzyskane 
od respondenta do formularza 
spisowego,

 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 
W dniu 1 kwietnia 2021 r., według stanu na dzień 31 marca 2021 r., w całej Polsce 
rozpocznie się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań NSP 2021.
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 » wywiadu bezpośredniego, 
przeprowadzanego przez 
rachmistrza spisowego przy 
pomocy urządzenia mobil-
nego wyposażonego w opro-
gramowanie dedykowane do 
przeprowadzenia spisu

Obydwie metody polegają na 
weryfikacji, aktualizacji i uzu-
pełnieniu danych dotyczących 
osoby spisywane w formularzu 
spisowym.

Udział w Narodowym Spi-
sie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021 jest obo-
wiązkowy. Odmowa udziału 
w spisie powszechnym wiąże 
się z możliwością nałożenia 
kary grzywny, co jest ujęte 
w art. 57 ustawy o statystyce 
publicznej.

Jakie dane będą zbierane?

Zakres informacyjny spisów 
określają wymagania między-
narodowe (patrz: Rozporządze-
nie UE nr 763/2008 w sprawie 
przeprowadzenia spisów lud-
ności i mieszkań) oraz krajowe 
akty prawne i strategie. Potrzeby 
krajowe różnych grup użytkow-
ników danych zostały również 
zbadane przez Główny Urząd 
Statystyczny podczas konsultacji 
społecznych spisu (patrz: konsul-
tacje społeczne).

W ramach narodowego spisu 
powszechnego ludności i miesz-
kań zostaną zebrane następujące 
dane:

Charakterystyka demograficzna 
osób:
 » płeć;
 » wiek;
 » adres zamieszkania;
 » stan cywilny;
 » kraj urodzenia;
 » kraj posiadanego obywatel-

stwa.

Aktywność ekonomiczna osób:
 » bieżący status aktywności za-

wodowej – pracujący, bezro-
botni, bierni zawodowo;

 » lokalizacja miejsca pracy;
 » rodzaj działalności zakładu 

pracy;
 » zawód wykonywany;
 » status zatrudnienia;
 » wymiar czasu pracy;
 » rodzaj źródła utrzymania 

osób;
 » rodzaje pobieranych świad-

czeń.

Poziom wykształcenia.

Niepełnosprawność:
 » samoocena niepełnospraw-

ności;
 » prawne orzeczenie o niepełno-

sprawności lub niezdolności 
do pracy;

 » stopień niepełnosprawności;
 » grupy schorzeń powodujące 

trudności w wykonywaniu 
codziennych czynności.

Migracje wewnętrzne i zagra-
niczne:
 » okres zamieszkania w obecnej 

miejscowości;
 » miejsce poprzedniego za-

mieszkania w kraju;
 » miejsce zamieszkania rok 

przed spisem;
 » fakt przebywania kiedykol-

wiek za granicą;
 » rok przyjazdu /powrotu do 

Polski;
 » miejsce zamieszkania za gra-

nicą – kraj (dla osób przeby-
wających kiedykolwiek za 
granicą);

 » kraj przebywania i rok wy-
jazdu z Polski (dla osób 
przebywających czasowo za 
granicą).

Charakterystyka etniczno-kul-
turowa:
 » narodowość – przynależność 

narodowa lub etniczna;
 » język, którym posługują się 

osoby w kontaktach domo-
wych;

 » wyznanie – przynależność do 
wyznania religijnego.

Gospodarstwa domowe i rodzi-
ny:

 » stopień pokrewieństwa z re-
prezentantem gospodarstwa 
domowego;

 » tytuł prawny gospodarstwa 
domowego do zajmowanego 
mieszkania.

Stan i charakterystyka zasobów 
mieszkaniowych (mieszkania 
i budynki):
 » rodzaj pomieszczeń miesz-

kalnych;
 » stan zamieszkania mieszka-

nia;
 » własność mieszkania;
 » liczba osób w mieszkaniu;
 » powierzchnia użytkowa 

mieszkania;
 » liczba izb w mieszkaniu;
 » wyposażenie mieszkania 

w urządzenia techniczno-sa-
nitarne;

 » rodzaj stosowanego paliwa do 
ogrzewania mieszkania;

 » tytuł prawny zamieszkiwania 
mieszkania przez gospodar-
stwo domowe;

 » rodzaj budynku, w którym 
znajduje się mieszkanie;

 » stan zamieszkania budynku;
 » wyposażenie budynku w urzą-

dzenia techniczne;
 » powierzchnia użytkowa 

mieszkań w budynku;
 » liczba izb w budynku;
 » własność budynku;
 » liczba mieszkań w budynku;
 » rok wybudowania budynku.

Lp. Imię dziecka Data urodzenia

1. Anna 04.12.2020 r.

2. Anna 08.12.2020 r.

3. Jan 14.12.2020. r.

4. Antoni 14.12.2020 r.

5. Patrycja 15.12.2020 r.

6. Aleksandra 15.12.2020 r.

7. Igor 23.12.2020 r.

8. Maria 25.12.2020 r.

9. Antoni 26.12.2020 r.

10. Kamil 30.12.2020 r.

Lp. Imię dziecka Data urodzenia

11. Lena 05.01.2021 r.

12. Julia 07.01.2021 r.

13. Mia 13.01.2021 r.

14. Maria 26.01.2021 r.

15. Tomasz 27.01.2021 r. 

16. Jan 28.01.2021 r.

17. Lucjan 29.01.2021 r.

18. Maciej 02.02.2021 r.

19. Adam 06.02.2021 r.

20. Nikola 07.02.2021 r.

Lp. Imię dziecka Data urodzenia

21. Marcel 11.02.2021 r.

22. Krzysztof 12.02.2021 r.

23. Antoni 16.02.2021 r.

24. Monika 17.02.2021 r.

25. Szymon 18.02.2021 r.

26. Aleksandra 19.02.2021 r.

27. Antoni 19.02.2021 r.

28. Klara 20.02.2021 r.

29. Kornelia 21.02.2021 r. 

Wykaz dzieci urodzonych 
w okresie od 1 grudnia 2020 r. do 28 lutego 2021 r.

zameldowanych na terenie gminy Szaflary
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Zawody odbywały się 13-14 
lutego w Norwegii. Stylist-
ka wzięła udział w 10 na 50 

możliwych konkurencji, zdo-
bywając w 10 wybranych przez 
siebie kategoriach 10 pierwszych 
miejsc!

Dzięki swojej ciężkiej pra-
cy i wielkiej pasji do paznokci, 
zdobyła tytuł Grand Prix Master 
zostając tym samym najlepszym 
zawodnikiem Mistrzostw dywizji 
Master – Mistrzów.

Tegoroczne mistrzostwa, któ-
re z powodu pandemii odbyły się 
online, zgromadziły 570 styli-
stek paznokci z wielu krajów na 
całym świecie. Nad oceną prac 
uczestniczek pracowało 19 sę-
dziów z kilku krajów. Poziom 
zmagań był bardzo wysoki. Prace 
należało wykonać na ręce model-
ki lub sztucznych tipsach w za-
leżności od konkurencji i regula-
minu. Każda konkurencja miała 
swój dokładnie sprecyzowany 
regulamin, jeśli chodzi o długość 
paznokcia technikę czy produkt 
jaki można było użyć.

Beata Markowicz na co dzień 
prowadzi swój Salon Galeria 

Urody w Sza-
flarach. Styli-
zacją paznokci 
zajmuje się od 
3 lat. Ukoń-
czyła wiele certyfikowanych 
kursów i szkoleń, pod okiem naj-
lepszych stylistek. W 2020 roku 
wywalczyła 3 miejsce na Mi-
strzostwach Polski w Gdańsku 
w kategorii French Hybrydo-
wy. Zajęła również I miejsce 
w Plebiscycie Mistrzowie Urody 
w 2020 roku, w kategorii Sty-
listka Paznokci Roku w powie-
cie nowotarskim, organizowa-
nym przez Gazetę Krakowską. 
W 2020 roku została Laureatką 
Plebiscytu Orły Kosmetyki. Sty-
listka nieustannie podnosi swoje 
kwalifikacje, a także przekazuje 
zdobytą wiedzę podczas szkoleń 
które prowadzi.

W najbliższych miesiącach 
będzie również walczyła o zwy-
cięstwo na mistrzostwach w Za-
kopanem i w Grecji.

Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Tekst: Natalia Romasz
Zdjęcia: Archiwum Beaty Markowicz

Międzynarodowy sukces mieszkanki Szaflar
Beata Markowicz, stylistka paznokci z Szaflar, zdobyła Grand Prix Masters, najwyższą możliwą 
nagrodę podczas Międzynarodowych Mistrzostw Diamond League Nail Championship Norway.
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Bardzo serdecznie i ciepło 
w kościele parafialnym 
w Zaskalu przywitano no-

wego Księdza Proboszcza Pawła 
Antolaka.

Liturgiczne wprowadzenie 
nowo mianowanego probosz-
cza rozpoczęła procesja wejścia 
przez główne drzwi kościoła. 
Ks. Paweł wszedł do świątyni 
w asyście Dziekana Dekanatu 
Biały Dunajec ks. Jana Dolasiń-
skiego i Prodziekana Dekanatu 
Biały Dunajec ks. Kazimierza 
Duraja. Przywitali go przedsta-
wiciele dotychczasowej Rady 
Duszpasterskiej Pani Katarzyna 
Sowa i Pan Mirosław Białoń. 
Pani Katarzyna zwróciła się do 
nowego ks. Proboszcza tymi 
słowami: „Czcigodny Księże 
Proboszczu! Boża Opatrzność 
stawia Cię dziś w naszej parafii 
jako naszego proboszcza. Pra-
gniemy Cię w tej roli przywi-
tać w imieniu dotychczasowej 
Rady Duszpasterskiej, wszyst-
kich parafian, młodzieży i dzieci. 
Zapewniamy, że będziemy Cię 
zawsze wspierać modlitwą i po-
mocą w Twojej duszpasterskiej 
pracy, abyś zadania, które Tobie 

powierzono mógł wykonać jak 
najlepiej. Życzymy błogosła-
wieństwa Bożego, mocy Ducha 
Świętego, opieki Maryi na każdy 
dzień Twojej posługi pośród nas. 
Szczęść Boże!”.

Po ciepłych słowach przywi-
tania ks. Dziekan wręczył sym-
bolicznie klucze do kościoła 
nowemu proboszczowi, powie-
rzając mu w ten sposób podjęcie 
pasterskich zadań w parafii.

Na początku Mszy św. ks. Jan 
Dolasiński odczytał zebranym 
wiernym Dekret Arcybiskupa 
Marka Jędraszewskiego Metro-
polity Krakowskiego, na mocy 
którego ks. Paweł Antolak otrzy-
mał nominację na proboszcza 
zaskalańskiej parafii. 

W czasie homilii ks. Pro-
boszcz przedstawił się i przy-
bliżył zebranym swoją kapłańską 
drogę. Ks. Paweł pochodzi z Sie-
niawy, urodził się 19.02.1972 r. 
w Rabce Zdroju. Święcenia ka-
płańskie przyjął 14.06.1997 r. 
w Krakowie. Pracował jako wi-
kariusz w parafii św. Piotra i Paw-
ła w Wadowicach, w parafii 
Nawiedzenia NMP w Suchej 
Beskidzkiej, w parafii św. Seba-

stiana w Jurgowie. Od 2007 r. 
pracował na Ukrainie, najpierw 
jako wikariusz w Strzelczyskach, 
a następnie w latach 2009-2011 
objął funkcję administratora 
w Krysowicach. W 2011 r. ks. 
Paweł dostał nominację na pro-
boszcza parafii Matki Bożej Fa-
timskiej w Krysowicach. 

W dalszej części liturgii ks. 
Paweł Antolak złożył indywidu-
alnie w obecności wiernych i ks. 
Dziekana, jako przedstawiciela 
Arcybiskupa Marka Jędraszew-
skiego, publiczne wyznanie wia-
ry. Następnie miała miejsce uro-
czysta przysięga wierności, którą 
złożył ks. Proboszcz, trzymając 
dłoń na otwartej księdze Pisma 
Świętego. Na koniec Mszy św. 
podpisano stosowne dokumenty 
objęcia urzędu proboszcza.

Pani Józefa Białoń i Pan 
Stanisław Truty podarowali ks. 
Pawłowi stułę, która symboli-
zuje znak pojednania i posługi 
kapłańskiej.

Przyjście nowego duszpaste-
rza jest zawsze rozbudzeniem 
w świadomości parafian nowych 
oczekiwań, pragnień i nadziei. 
Wierzymy, że ster, który przyjął 
ks. Proboszcz Paweł Antolak jest 
w mocnych Ojcowskich dłoniach. 
Ufamy, że bezpiecznie będzie nas 
wiódł ku zbawieniu, że nie za-
braknie mu wyrozumiałości dla 
naszych problemów i trosk. 

Życzymy ks. Proboszczowi 
z całego serca, aby odnalazł 
w naszej wspólnocie ciepło ro-
dzinnego domu.

Tekst i zdjęcia: Alicja Kalata,  
oprac. r/

POMOC DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
W dniu 3 lutego 2021 roku 

Rada Gminy Szaflary 
podjęła uchwała w spra-

wie zwolnień w podatku od 
nieruchomości: gruntów, bu-
dynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, wskazanym gru-

pom przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa po-
gorszeniu w związku z ponosze-
niem negatywnych konsekwen-
cji ekonomicznych z powodu 
COVID-19.

Powyższa uchwała została 
podjęta w związku z Uchwałą 

Nr 6 Rady Ministrów z dnia 
12 stycznia 2021 roku, która 
objęła wsparciem branże tu-
rystyczną.

Ponadto Wójt Gminy infor-
muje, że przedsiębiorcy, którzy 
znajdują się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej spowodowanej 

epidemią COVID -19 mogą wy-
stąpić o udzielenie ulgi w trybie 
art.67b ustawy Ordynacja po-
datkowa.

Więcej informacji w tym 
zakresie znajduje się na stronie 
internetowej gminy w zakładce 
podatki i opłaty.

„Kapłaństwo jest darem i tajemnicą.
Tajemnicy tej człowiek nigdy nie pojmie, 
nie zrozumie.” Jan Paweł II

Oficjalne przekazanie Parafii 
pw. św. Wojciecha Biskupa 
Męczennika w Zaskalu 
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W siedzibie Departamentu 
Funduszy Europejskich 
UMWM podpisano 

umowę dotacji na budowę 
nowej pełnowymiarowej hali 
sportowej przy Szkole Pod-
stawowej w Szaflarach z roz-
budową szkoły podstawowej 
o dodatkowe sale dydaktyczne, 
wraz z siedzibą Gminnego Cen-
trum Kultury, Promocji i Tury-
styki oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Wysokość dofinan-
sowania zaplanowanej inwe-
stycji wynosi 8 247 355,16 zł. 
Umowę o dofinansowanie 
projektu, w obecności Dyrek-
tora Departamentu Funduszy 
Europejskich UMWM Pawła 
Knapczyka, podpisali Wójt 
Gminy Szaflary Rafał Szkara-
dziński oraz Skarbnik Gminy 
Anna Golonka.

Realizacja projektu pn. 
„Przebudowa istniejącej sali 
gimnastycznej i rozbudowa 
o halę wielofunkcyjną Pu-

blicznej Szkoły Podstawowej 
w Szaflarach wraz z infrastruk-
turą” pomoże dostosować bu-

dynek do potrzeb mieszkańców 
gminy, związanych szczególnie 
z dostępem do infrastruktury 

sportowej oraz przestrzeni kul-
turalnej. Więcej o inwestycji 
przeczytacie na stronie 3-5.

Termomodernizacja budynków szkół z gminy Szaflary

W ramach projektu prze-
widziano komplekso-
wą termomodernizację 

obiektów, czego wynikiem 
będzie zmniejszenie za-
potrzebowania na energię 

cieplną i elektryczną a tym 
samym zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza. 
W ramach zadania zostaną 
wykonane następujące prace: 
wykonanie izolacji termicznej 

stropów i ścian zewnętrznych, 
wymiana stolarki drzwiowej 
i okiennej, modernizacja in-
stalacji c.o. poprzez wymia-
nę instalacji grzejnikowej na 
nową wraz z montażem pompy 

ciepła, wymiana oświetlenia na 
energooszczędne, wykonanie 
instalacji fotowoltaicznych.

Projektem zostaną objęte 
szkoły w Maruszynie Gór-
nej, Zaskalu, Bańskiej Niżnej, 
Skrzypnem i Szaflarach.

Wniosek został złożony w ra-
mach naboru „Poprawa efek-
tywności energetycznej w bu-
dynkach szkolnych”.

Gmina Szaflary złożyła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wniosek na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja budynków 
szkolnych na terenie gminy Szaflary”. Wniosek w I etapie otrzymał pozytywna ocenę.

Podpisanie umowy dotacji 
na budowę hali sportowej 
w Szaflarach

Starania o nową wielofunkcyjną pełnowymiarową halę sportową  
w Szaflarach z siedzibą Gminnego Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
oraz Gminnej Biblioteki Publicznej zakończone sukcesem.
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Łącznie na Konkurs wpłynę-
ły 124 prace, które oceniało 
Jury w składzie: Iwona Gal 

– Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki 
w Szaflarach (przewodniczą-
ca), Maria Piszczek – Kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Szaflarach, Jadwiga Trebunia 
– Tutka – regionalistka.

Prace oceniane były anonimo-
wo, w następujących kategoriach 
wiekowych: 
• grupa I – dzieci z przedszkola 

– kl. ,,0”, 
• grupa II – uczniowie klas I – 

III, 
• grupa III – uczniowie klas 

IV – VI, 
• grupa IV – uczniowie klas 

VII – VIII.

Przy ocenie Komisja zwra-
cała szczególną uwagę na sa-
modzielność wykonanych prac, 
różnorodność stosowanych 
technik plastycznych, estetykę 
wykonania pracy, rozmiesz-
czenie elementów graficznych, 
napisy, oryginalność pomysłów 
i ciekawą interpretację zgodnie 
z założeniami konkursu. 

WYNIKI KONKURSU:

 » KATEGORIA I  
(dzieci od 4 do 6 lat)
I Miejsce
•  Wiktoria Sulka, OP lat 5 – 

Bór
•  Aneta Jamrych, OP lat 6 – 

Skrzypne
II Miejsce
•  Magdalena Cudzich, OP 

lat 5 – Bór
•  Anna Buńda, OP lat 6 – 

Skrzypne
III Miejsce
• Klaudia Bieniek, OP lat 

6 – Bór

• Zofia Chrobak, OP lat 6 
– Bór

Wyróżnienie
• Zuzanna Murzańska, OP 

lat 4 – Bańska Niżna
• Emilia Łaś, OP lat 4 – Sza-

flary
• Karol Słowakiewicz, OP 

lat 5 – Bańska Niżna
• Alicja Molek, OP lat 5 – 

Bańska Niżna
• Anastazja Zarębczan, OP 

lat 5 – Bór
• Adrian Hyżny, OP lat 6 – 

Bańska Niżna
• Tomasz Gacek, OP lat 6 

– Bór

 » KATEGORIA II  
(kl I – III)
I Miejsce
• Urszula Król-Tomków, Kl 

I – SP Zaskale
• Małgorzata Król-Tomków, 

Kl III – SP Zaskale

II Miejsce
• Natalia Pawlikowska, Kl 

I – SP Bańska Niżna
• Antoni Rusnak, Kl III – SP 

Bańska Wyżna
III Miejsce
• Izabela Migiel, Kl I – SP 

Skrzypne
• Sandra Michniak, Kl I – SP 

Skrzypne
Wyróżnienie
• Marta Majdanik, Kl I – SP 

Bór
• Wojciech Sarna, Kl I – SP 

Bór
• Krzysztof Cisoń, Kl I – SP 

Bór
• Magdalena Janczy, Kl I – 

SP Bańska Niżna
• Amelia Rusnak, Kl II – SP 

Bańska Wyżna
• Julia Łaś, Kl II A – SP 

Szaflary
• Oliwier Łacek, Kl II – SP 

Bańska Wyżna

•  Antoni Jarosz, Kl III a – SP 
Szaflary

•  Gabriela Piszczór, Kl III – 
SP Skrzypne

•  Jan Bartoszek, Kl I – SP 
Maruszyna Dolna

 » KATEGORIA III  
(kl IV – VI)
I Miejsce
• Mikołaj Topór, Kl V – SP 

Bańska Niżna
• Karolina Zarycka, Kl VI – 

SP Bańska Wyżna
II Miejsce
• Oliwia Sikoń, Kl IV – SP 

Skrzypne
• Anna Bartoszek, Kl V – SP 

Maruszyna Dolna
III Miejsce
• Amelia Sikoń, Kl IV – SP 

Skrzypne
• Wiktoria Łaś, Kl V A – SP 

Szaflary

Konkurs plastyczny „Jasełka i Grupy 
Kolędnicze” rozstrzygnięty!

Tegoroczny konkurs jasełkowy był nieco zmienioną kontynuacją organizowanego 
corocznie Gminnego Przeglądu Jasełek i Grup Kolędniczych. W tym roku zamiast 
tradycyjnej formy teatralnej, odbył się konkurs plastyczny.
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Łącznie kurs obejmował 20 
godzin nauki jazdy na nar-
tach pod okiem wykwa-

lifikowanych instruktorów. 
Na ostatnich zajęciach dzieci 
miały zorganizowany przejazd 
na czas tzw. „slalom gigant” 
podczas którego sprawdzały 
zdobyte podczas kursu umie-
jętności. Zdobywcy miejsc na 
podium otrzymali medale, zaś 
wszyscy uczestnicy dyplomy 
ukończenia kursu oraz słodko-
ści ufundowane przez GCKPiT 
w Szaflarach.

Całkowita wartość projektu to 
53 394,00 zł. Urząd Marszałkow-
ski Województwa Małopolskiego 
udzielił wsparcia finansowego 
w wysokości 16 200,00 zł. Po-
zostałe koszty sfinansowane zo-
stały z budżetu Gminy Szaflary 

oraz wkładu własnego rodziców 
(koszt udziału jednego dziecka 
to 100zł).

W ramach dofinansowania 
dzieci miały zapewnione m.in.: 
przewóz autokarem pod wyciąg, 
zatrudnienie instruktorów nauki 
jazdy na nartach (jeden instruktor 
dla każdej grupy do 12 osób), 
opłaty za wyciąg narciarski, 
wypożyczenie sprzętu narciar-
skiego.

Zajęcia odbywały od 12 do 
26 lutego, popołudniami, po 
zajęciach lekcyjnych. Działania 
w ramach projektu koordyno-
wało Gminne Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Szafla-
rach.

Tekst: Natalia Staszel
Zdjęcia: Natalia Romasz/ Natalia Staszel

Wyróżnienie
• Anita Sikora, Kl V – SP 

Skrzypne
• Kamil Wyrostek, Kl V – SP 

Bańska Niżna
• Patryk Kalata, Kl VI – SP 

Bańska Niżna 
• Anna Kiernoziak, Kl V – 

SP Maruszyna Dolna
• Julia Mazepa, Kl VI – SP 

Maruszyna Dolna

 » KATEGORIA IV 
(kl VII - VIII)
I Miejsce
• Julia Wilkus, Kl VII – SP 

Skrzypne
• Martyna Luberda, Kl VII 

– SP Bór
II Miejsce
• Aleksander Rusnak, Kl VII 

– SP Bańska Wyżna
• Małgorzata Tylka, Kl VII 

– SP Zaskale
III Miejsce
• Nikola Sikoń, Kl VII – SP 

Bańska Wyżna
• Mateusz Marduła, Kl VII 

c – SP Szaflary
Wyróżnienie
• Gabriela Gąsior, Kl VII – 

SP Bór
• Jakub Galica, Kl VII – SP 

Bańska Niżna

• Jakub Murańka, Kl VII – 
SP Bańska Niżna

• Julia Wyroba, Kl VII – SP 
Bańska Niżna

Jury stwierdziło wysoki 
poziom prezentowanych prac 
plastycznych oraz ciekawe 
i kreatywne wykorzystanie 
różnorodnych technik plastycz-
nych. Podziękowania należą się 
wszystkim uczestnikom, którzy 
włożyli wiele starań w przygo-
towanie prac i zaprezentowanie 
własnej twórczości, a także na-
uczycielom/rodzicom/opieku-
nom za nadzór nad wykonywa-
nymi pracami.

Ze względu na sytuację zwią-
zaną z pandemią koronawirusa 
nagrody zostaną dostarczone do 
poszczególnych szkół/ instytu-
cji, z których pochodzą laureaci/
uczestnicy konkursu.

Organizatorami byli Związek 
Podhalan Oddział Maruszyna 
oraz Gminne Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Szafla-
rach.

Patronat honorowy nad Kon-
kursem objął Wójt Gminy Sza-
flary.

Tekst i zdjęcia:  
Natalia Romasz

Szósta edycja „Je  żdżę z głową” w gminie Szaflary!
Po raz kolejny gmina Szaflary 
realizowała projekt nauki jazdy 
na nartach „Jeżdżę z głową”. 
Podobnie jak w poprzednich latach, 
zajęcia odbywały na wyciągu 
narciarskim Długa Polana 
w Nowym Targu. W projekcie udział 
wzięło ponad 90 uczniów szkół 
podstawowych z gminy Szaflary. 
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Szósta edycja „Je  żdżę z głową” w gminie Szaflary!
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W zajęciach wzięło udział 80 
uczestników ze wszyst-
kich Placówek. Dzieci 

odbyły kurs nauki jazdy na nar-
tach zjazdowych pod okiem wy-
kwalifikowanych instruktorów 
z Akademii Aktywności Ru-
chowej z Nowego Targu, nato-
miast bezpośrednią opiekę nad 
uczestnikami oraz pomoc przy 
zakładaniu sprzętu sprawowała 
opiekunka z Placówki Wsparcia 
Dziennego – Karolina Strażnik. 
Działania w ramach projektu ko-
ordynowała Kierownik PWD. 
W ostatnim dniu wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dy-
plomy ukończenia kursu, me-
dale za udział w końcowych 
zawodach oraz słodkości 
ufundowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szaflarach.

Dzieci odważnie zakładały 
sprzęt i szusowały po stoku, 
ciesząc się nawet z upadku, 
a ich roześmiane buzie świad-
czyły o potrzebie i sensie orga-
nizowania im czasu wolnego. 

Dziękujemy Akademii Ak-
tywności Ruchowej za pełen 
profesjonalizm w prowadzeniu 
zajęć, Pani Karolinie za spra-
wowanie opieki nad dziećmi 
na stoku, a przede wszystkim 
rodzicom, którzy nam zaufali 
i zdecydowali się posłać swo-
je pociechy na zajęcia, dzielnie 
dowozili je na stok, poświęcając 
swój czas wolny,.

Pełna galeria zdjęć dostępna 
jest na Facebookowej stronie 
Placówek Wsparcia Dziennego . 

Tekst: Katarzyna Sowa  
Kierownik PWD, oprac. r/

Zdjęcia: Karolina Strażnik 

Zima na nartach
W drugim tygodniu lutego, kiedy otworzono stoki narciarskie, 
Gmina Szaflary w ramach działalności Placówek Wsparcia 
Dziennego zorganizowała uczestnikom zajęć opiekuńczych 
naukę jazdy na nartach zjazdowych. Zajęcia odbywały się na 
stoku narciarskim „Długa Polana” w Nowym Targu.
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Zajęcia były skierowane do 
wychowanków Placów-
ki Wsparcia Dziennego 

w Borze oraz ich rodziców i ro-
dzeństwa. Podczas warsztatów 
uczestnicy wykonywali m.in. 

bazie, pisanki w różnych rozmia-
rach, a także bardzo kreatywne 
koszyki wielkanocne.

Tekst i zdjęcia:  
Katarzyna Sowa Kierownik PWD 

w Gminie Szaflary, oprac. r/

Warsztaty wielkanocne 
w PWD w Borze

W sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Borze, 10 marca, 
zostały zorganizowane warsztaty 
plastyczno-techniczne o tematyce 
Świąt Wielkanocnych. 
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W dniu 28 grudnia 2020 r. 
Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Al-

koholowych w Szaflarach pod-
sumowała działania realizowane 
w ramach Kampanii Społecz-
nej „No Promil - No Problem” 
w 2020 roku. W Urzędzie Gminy 
Szaflary przygotowano tablicę 
tematyczną z informacjami 
o Kampanii, a w działania zaan-
gażowało się sześć szkół z terenu 
gminy, tj. 
 » Szkoła Podstawowa w Bań-

skiej Niżnej
 » Szkoła  Podstawowa 

w Skrzypnem
 » Szkoła Podstawowa w Maru-

szynie Dolnej
 » Szkoła Podstawowa w Maru-

szynie Górnej
 » Szkoła Podstawowa w Za-

skalu
 » Szkoła Podstawowa w Borze. 

W 2020 roku w Gminie 
Szaflary, działania w ramach 
Kampanii były bardzo okrojone 
z uwagi na panującą pandemię 
koronawirusa. Wszystkie dzia-

łania były prowadzone w obrę-
bie szkoły, nie przeprowadza-
no marszów ani happeningów, 
natomiast zaangażowane w nie 
były oprócz uczniów i nauczy-
cieli również całe rodziny, po-
przez udział w konkursie oraz 
dystrybucji materiałów „No-
-promilowych”. Uczniowie 
chętnie podpisywali Deklara-
cje Odpowiedzialnego Pasażera 
obiecując, że dołożą wszelkich 
starań, aby nie dopuścić nie-
trzeźwego kierowcy do prowa-
dzenia pojazdu.

Dzieci chętnie wzięły udział 
w konkursach plastycznym 

i literackim oraz we wszystkich 
innych działaniach organizo-
wanych w szkole. Prace kon-
kursowe zostały wysłane do 
organizatora Kampanii do Wie-
liczki i kolejny raz okazało się, 
że w naszej Gminie mamy wiele 
talentów. Trzy nagrody specjalne 
powędrowały do rodzin z Bań-
skiej Niżnej, również uczniowie 
z tej miejscowości, którzy praco-
wali pod czujnym okiem swoich 
nauczycielek otrzymali szereg 
wyróżnień. 

Organizatorzy uhonorowa-
li laureatów nagrodami, które 
wręczyła im Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Bańskiej Niż-
nej – Pani Jolanta Stolarczyk. 

Wszystkie działania podejmo-
wane przez uczniów z naszych 
szkół, ich rodziców i nauczy-
cieli zasługiwały na pochwałę, 
a opiekunom należą się serdecz-
ne podziękowania za tak szybkie 
i sprawne przygotowanie i prze-
prowadzenie akcji. 

Tekst: Katarzyna Sowa
Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Świadczenia wychowawcze 
500+ można składać już 
od lutego.
Prawo do świadczenia 

będzie ustalane na czas od 
1 czerwca do 31 maja roku 
kolejnego, a nie jak do tej 
pory od 1 października do 
30 września roku następ-
nego.

Terminy składania wnio-
sków:
 » od 1 lutego 2021 r. drogą 

elektroniczną
 » od 1 kwietnia 2021 r. w for-

mie papierowej
Wniosek o wypłatę świad-

czenia drogą elektroniczną 
będzie można złożyć za po-
mocą bankowości elektro-
nicznej oraz platformy ePU-
AP i emp@tia.

Od tego, w którym terminie 
złożymy wniosek, uzależnio-
na będzie wypłata świadcze-
nia. Tak więc:
 » złożenie wniosku do 

30.04.2021 r. – wypłata 
do 30.06.2021 r.

 » złożenie wniosku od 1 do 
31.05.2021 r. – wypłata do 
31.07.2021 r.

 » złożenie wniosku od 1 do 
30.06.2021 r. – wypłata do 
31.08.2021 r.

Świadczenia 500 
plus w 2021 r.  
– nowe zasady!

500 plus w 2021 r. 
będzie wypłacane 
według zmienionych 
zasad. Dotyczą one 
nowego okresu, na 
jaki przyznawane 
jest świadczenie 
i terminów na złoże-
nie wniosku. Podsumowanie Kampanii 

społecznej „No Promil – 
No Problem” w Gminie Szaflary
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Pomieszczenia, w których 
przebywają uczniowie są na 
bieżąco ozonowane przez 

konserwatora szkoły, zgodnie 
z wytycznymi inspektora BHP.

O koronawirusie wciąż nie 
wiadomo wszystkiego, jednak 
na pewno można stwierdzić, że 
potrafi on długo przeżyć poza 
organizmem żywiciela, czyli 
w powietrzu i na różnego rodza-
ju powierzchniach. Wiadomo też, 
że wirus SARS-CoV-2 przesta-
je być groźny przy wyższych 
temperaturach, a łatwy i szybki 
sposób na zabicie go to dezyn-
fekcja płynami, które zawierają 
powyżej 60% etanolu. W ten 
sposób dezynfekuje się przede 
wszystkim dłonie lub inne części 
ciała, które mogły być narażone 
na kontakt z wirusem, natomiast 
w celu dezynfekcji powierzchni 
najczęściej stosuje się szkodliwe 
środki chemiczne.

Obecnie oprócz chemikaliów 
istnieją inne skuteczne metody 

dezynfekcji. Jedną z nich jest 
ozonowanie. Przy zachowaniu 
niezbędnych środków ostroż-
ności, ozonowanie jest zupełnie 
bezpieczną metodą dezynfekcyj-
ną, która sprawdza się zarówno 
w mieszkaniach, jak i w szko-
łach, pomieszczeniach biuro-
wych i usługowych.

Dezynfekcja ozonem polega 
na oczyszczeniu pomieszczeń 
z różnego rodzaju wirusów 
i bakterii dzięki zastosowaniu 
gazu o silnych właściwościach 
utleniających. Ozonowanie to 
metoda oczyszczania powietrza 
i powierzchni, która jest eko-
logiczna i bezpieczna, a także 
nie pozostawia żadnych szko-
dliwych produktów ubocznych. 
Ponadto, ozon przenika również 
do przewodów wentylacyjnych 
i klimatyzacji, oczyszczając je 
z wszelkiego rodzaju bakterii, 
wirusów, grzybów i alergenów.

Tekst i zdjęcia: Anna Lenart 
Dyrektor SP w Szaflarach, oprac. r/

Ozonowanie klas 
w szkole w Szaflarach

Zakupiono szkielet człowieka 
naturalnej wielkości, czasz-
kę, modele serca z pompką, 

zestaw programów interaktyw-
nych, mikroskop stereoskopowy 
i wideomikroskop. Wszystko to 

czeka w sali na uczniów. Miej-
my nadzieję, że już niebawem 
zostanie użyte na normalnej sta-
cjonarnej lekcji.

Tekst i zdjęcia:  
Grażyna Chowaniec-Lejczyk

Pracownia biologiczna w Szkole Podstawowej 
w Szaflarach została doposażona w kwocie 
11,880 zł z projektu „Pracownia biologiczna”.

Doposażenie pracowni 
biologicznej w szkole 
w Szaflarach

W związku z zapowiadaną trzecią falą koronawirusa, 
chcąc zapewnić uczniom klas I–III i nauczycielom, jeszcze 
bezpieczniejszy pobyt w szkole, zakupiliśmy ozonator. 
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22 lutego to dzień 
urodzin zało-
życiela skau-

tingu, sir Roberta Ba-
den - Powella (22 lutego 
1857 roku) i jego żony 
Olave Baden - Powell 
(22 lutego 1889 roku). 
Idea ustanowienia tego 
dnia zrodziła się na 4. 
Międzynarodowej Kon-
ferencji Skautek i Prze-
wodniczek w 1926 roku 
w Stanach Zjednoczo-
nych. Wybór daty padł na 
dzień 22 lutego - rocznicę 
urodzin założycieli skau-
tingu Roberta Baden-Po-
wella, Naczelnego Skauta 
Świata i jego żony Olave 
Baden- Powell Naczelnej Skaut-
ki Świata. Początkowo było 
to święto dziewcząt, jednak 
z czasem również skauci dołą-
czyli do jego obchodów. Dzień 
Myśli Braterskiej uświadamia 
skautom na całym świecie, jak 
jest ich wielu i że wszyscy są 
dla siebie braćmi niezależnie od 
koloru skóry, narodowości, czy 
wieku. W ten dzień 
harcerze myślą o so-
bie, składają sobie 
życzenia, przesyła-
ją kartki, organizują 
różne gry terenowe 
lub spotykają się 
przy ognisku czy 
kominku.

Harcerze i Zuchy z Maru-
szyny uczcili ten dzień na róż-
ne sposoby. Zuchy na zbiórce 
wykonały kartki z życzeniami 
dla innych Gromad Zuchowych. 
Harcerze świętowali na biwaku 
jednodniowym. W trakcie biwa-
ku, który miał miejsce w dniach 
20 – 21 lutego 2021 roku w SP 
w Maruszynie Dolnej, harcerze 
uczestniczyli w kominku po-

święconym temu 
świętu. Dziew-
czyny z drużyny 
spędziły też sporo 
czasu na sali gim-
nastycznej grając 
w piłkę i korzysta-
jąc z możliwości 
gimnastyki i rozru-
szania kości.

W nocy, w uroczysty spo-
sób odbyło się przyrzeczenie 
harcerskie dla czterech naszych 
druhenek. Pozostały czas noc-
nego odpoczynku spędziliśmy 
na rozmowach, wymianie po-
glądów i oglądaliśmy ciekawe 
filmy. Co niektórzy, harcowali 
do białego rana. Na śniadanie 
były wyśmienite, ciepłe nale-

śniki. Pyszne śniadanie zakoń-
czyło nasz biwak. Po czasach 
obostrzeń i ograniczeń w kon-
taktach międzyludzkich takie 
spotkanie było wytęsknione. 
Oczywiście my, również kie-
rowaliśmy się zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa i biwak 
odbył się w ścisłym rygorze 
sanitarnym.

Tekst: Anna Królczyk
Zdjęcia: dh Justyna Sądelska

Dzień Myśli Braterskiej
Dzień Myśli Braterskiej to święto przyjaźni, obchodzone w dniu 22 lutego 
każdego roku przez harcerzy na całym świecie.

Przyjaźń jest największym 
darem, jaki mądrość może 

ofiarować, aby uczynić 
całe życie szczęśliwym.
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„Serdeczna karteczka” 
dla wolontariuszki

Z racji obecnie panującej sytu-
acji związanej z wirusem, nie 
mogła do nas przybyć, dlate-

go spotkanie odbyło się on-line. 
Oliwia opowiedziała dzieciom 
o tym, kto to jest wolontariusz 
i na czym polega jego zajęcie. 
Maluchy dowiedziały się rów-

nież, do jakiej grupy wolontaryj-
nej ona należy oraz komu udało 
już się pomóc i w jaki sposób. 
Zachęciła również dzieci, aby 
same spróbowały zostać wolon-
tariuszami i przekonywała, że to 
zajęcie nie wymaga wiele pracy, 
a można znacznie pomóc innym.

Dzieciaki w podzięko-
waniu zaśpiewały piosenkę 
„Serduszko przyjaźni” wraz 
z gestykulacją do niej oraz 
przekazały w ręce brata Oliwii 
- Michała zestaw „Serdecznych 
karteczek”.

Tekst i zdjęcia: Justyna Haber

Konkurs Fotografii Przy-
rodniczej Ligii Ochrony 
Przyrody zorganizowany 

został przez Ligę Ochrony 
Przyrody - Oddział Zakopa-
ne. W konkursie mogli wziąć 
udział uczniowie z powiatów 
tatrzańskiego i nowotarskiego 
w dwóch kategoriach: klasy 
IV – VI szkół podstawowych 
oraz klasy VII – VIII szkół 
podstawowych

Konkurs rozstrzygnięty 
został w grudniu 2020 roku.

Sponsorem nagród był 
Urząd Gminy Poronin.

Gratulujemy sukcesu.
Prezes LOP Oddział Zakopane

Grażyna Chowaniec-Lejczyk.
oprac. r/

Nagroda 
w konkursie 
fotografii 
przyrodniczej

Wiktoria Kasperek 
z klasy 7b, ze Szkoły 
Podstawowej w Szafla-
rach otrzymała wy-
różnienie w konkursie 
fotografii przyrodniczej 
„Jesień w obiektywie”.

Kolejny raz maluchy ze Szkoły Podstawowej w Borze wykonały książkę 
z serdecznymi karteczkami. Tym razem dla wolontariuszki Oliwii Cisoń - 
absolwentki SP w Borze, która aktywnie działa społecznie.
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Nasi uczniowie uczcili ten 
dzień, pracując w grupach 
klasowych (młodsi stacjo-

narnie, a starsi zdalnie) i przy-
gotowując różnorodne przedsię-
wzięcia. 
Oto one:
 » Schola „Bogu miłe” nagrała 

koncert składający się z utwo-
rów, które zwykle mogliśmy 
usłyszeć 4 marca, a także 
z wielu innych zabawnych 
piosenek.

 » Klasa I przygotowała życze-
nia dla naszej szkoły z okazji 
jej święta.

 » Klasa II wybiegła w przy-
szłość i pokazała, jak wy-
obraża sobie naszą szkołę za 
100, 150 lat.

 » Klasa III przedstawiła swoje 
wyobrażenia na temat życia 

św. Kazimierza jako chłopca 
w ich wieku.

 » Klasa IV nagrała podzięko-
wania dla szkoły z okazji jej 
święta.

 » Klasa V napisała w oparciu 
o najstarsze fragmenty „Kro-
niki szkoły” opowiadania 
o tym, jak dzieci uczyły się 
w Bańskiej ponad 100 lat 
temu. Przygotowała przy tym 
prezentację pokazującą, jak 
dawniej wyglądała w Polsce 
nauka szkolna.

 » Klasa VI opracowała quiz 
z historii szkoły, w którym 
mogli wziąć udział wszyscy 
chętni.

 » Klasa VII rozbawiła nas fil-
mem o zdalnej nauce.

 » Klasa VIII stworzyła nato-
miast dla uczniów interne-

towy quiz na temat patrona 
szkoły.

 » Ponadto w szkole odbył się 
konkurs plastyczny „Świę-
ty Kazimierz Jagiellończyk 
i jego świat”, na który wpły-
nęły ilustracje na temat życia 
św. Kazimierza oraz osób, 
miejsc i wydarzeń historycz-
nych, które się z nim wiążą.

Efekty pracy wszystkich 
uczniów złożyły się na niemal 
godzinny film, który można obej-
rzeć na FB szkoły  https://www.
youtube.com/watch?v=I6O-
Fo9gdUWw. Warto też dodać, 
że na autorów najpiękniejszych 
dzieł plastycznych oraz na tych, 
którzy wykazali się największą 
wiedzą o św. Kazimierzu i o prze-
szłości szkoły, czekają nagrody.

Jak co roku zorganizowali-
śmy także konkurs plastyczny 
„Kto tu rządzi? Praca sołtysa 
i rady sołeckiej w naszej wsi”, 
na który wpłynęło wyjątkowo 
dużo, bo ponad 300 prac z wielu 
miejscowości.

Pragniemy podziękować 
wszystkim uczniom, nauczycie-
lom i opiekunom scholi, którzy 
poświęcili swój czas na pracę nad 
programem Dnia Patrona. Mamy 
nadzieję, że to, co wspólnie stwo-
rzyliśmy, stało się dla wszystkich 
okazją do refleksji nad tym, jakie 
zmiany niesie czas, a także dało 
autorom i odbiorcom dużo satys-
fakcji i radości.

Tekst i zdjęcia:  
Dyrekcja Szkoły,  

Rada Pedagogiczna  
i Samorząd Uczniowski

Dzień patrona szkoły w Bańskiej Niżnej
W tym roku nie mogliśmy jak zawsze spotkać się 4 marca, by uczcić Dzień Patrona naszej szkoły 
św. Kazimierza Jagiellończyka. Nie znaczy to jednak, że zapomnieliśmy o tym święcie, które jednoczy 
wokół szkoły całą społeczność. 
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Ostatnią zorganizowaną przez 
nich akcją była „Promien-
na Paka”, która miała na 

celu wsparcie rodziny w trudnej 
sytuacji życiowej z naszej spo-
łeczności. Dzięki wielkiemu za-
angażowaniu naszej społeczności 
szkolnej oraz promocji do naszej 
zbiórki przyłączyło się wiele 

osób prywatnych oraz Szkoła 
Podstawowa w Brzegach, Szkoła 
Podstawowa w Stasikówce, Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy 
w Czerwiennem. Efekt działań 
przeszedł nasze najśmielsze 
oczekiwania. Udało się zebrać 
wszystkie potrzebne rzeczy dla 
rodziny między innymi laptop, 

drukarkę, żywność, zapas chemii 
oraz ubrania, pościel i zabawki. 
Pozyskaliśmy także środki na 
rehabilitację najmłodszej dziew-
czynki.

Wszystkim zaangażowanym 
osobom serdecznie dziękujemy 
za dobre serca otwarte na po-
trzeby innych, bo „Człowiek jest 

wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to, kim jest; nie przez 
to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi”.

Tekst i zdjęcia: Anna Krupa

„Promienna Paka” – akcja charytatywna 
zorganizowana przez wolontariuszy

Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 
w Bańskiej Niżnej pomimo trudnych warunków 
związanych z sytuacją pandemiczną nie 
poddają się i nieustanie podejmują działania 
na rzecz osób potrzebujących pomocy.

W poprzednim roku szkol-
nym w Szkole Podsta-
wowej w Skrzypnem 

powstał pomysł przeniesienia 
kącika regionalnego będącego 
częścią pracowni historycznej 
w takie miejsce, które będzie 
dostępne nie tylko dla starszych 
uczniów, ale też dla tych naj-
młodszych, ich rodziców oraz 
odwiedzających szkołę gości. 
Idea wyeksponowania tego, na 
czym w dużej mierze opiera się 

piękna tradycja podhalańskiej 
ziemi przerodziła się w wielkie 
przedsięwzięcie. Podczas waka-
cji wyodrębniono miejsce, które 
będzie w stanie pomieścić cenne 
eksponaty zebrane dzięki zaan-
gażowaniu nauczycieli, uczniów 
oraz rodziców. Dzięki współpra-
cy z Radą Rodziców udało się 
zamontować metalowe kraty, 
które będą chronić ekspozycję, 
a jednocześnie pozwolą się cie-
szyć jej pięknem.

Zgromadzone w kąciku eks-
ponaty obejmują przedmioty 
codziennego użytku, narzędzia, 
naczynia, dekoracje oraz stroje 
góralskie. Część z nich umiesz-
czono w zabytkowym kredensie, 
co sprawia wrażenie, że wszystko 
jest na swoim miejscu i w każdej 
chwili może zostać użyte. Dzięki 
temu przeszłość jest dosłownie 
na wyciągnięcie ręki.

Często mówi się, że aby zro-
zumieć teraźniejszość, należy 

poznać przeszłość. Nie jest to 
jednak takie proste, zwłasz-
cza dla uczniów. Dlatego też 
tworzony z poczuciem misji 
kącik regionalny przybliża 
przeszłość, a jednocześnie 
uczy szacunku dla tradycji, na 
której przecież opiera się na-
sza cywilizacja. Zgromadzone 
i pogrupowane eksponaty są 
świadectwem tego, co było kie-
dyś, a przy tym ukazują nam, 
że współczesność jest zakorze-
niona w tradycji.

Tekst i zdjęcia:  
Weronika Gąsienica

Kącik regionalny w Szkole Podstawowej w Skrzypnem
Przeszłość to nie to, co mija, tylko to, co pozostało po tym, co minęło.
Alceu Amoroso Lima
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Na konkurs nadesłano po-
nad 300 prac w 4 kate-
goriach wiekowych, co 

świadczy o dużym zaintere-
sowaniu pracą samorządów 
lokalnych.

Uczniowie wykazali się du-
żymi zdolnościami manualny-
mi oraz różnorodnością tech-
nik plastycznych. Prace były 
pomysłowe i estetycznie wy-
konane. Widać było, że dzieci 
znają pracę samorządów.

Kolejny raz patronat nad 
naszym konkursem objęło Ma-
łopolskie Stowarzyszenie Soł-
tysów z siedzibą w Tarnowie, 
które ufundowało ze specjalną 
dedykacją nagrody książkowe. 
Każdego roku sponsorem na-
gród jest również Rada Sołecka 
wsi Bańska Niżna. Dzięki tej 
pomocy dzieci mogą cieszyć 
się nie tylko z nagród książ-
kowych, ale również z wielu 
innych, takich jak farby, kred-
ki, flamastry itp.

Wyniki konkursu przedsta-
wiają się następująco:

KATEGORIA PIERWSZA 
- PRZEDSZKOLE
ORAZ KLASA I

 » I miejsce:
Klaudia Kasprzycka 
kl. I Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Przyszowej

 » II miejsce:
Sandra Michniak 
kl. I Szkoła Podstawowa 
im.Św. Jadwigi Królowej 
w Skrzypnem

 » III miejsce:
Gabriela Wszołek 
Publiczne Przedszkole 
w Szerzynach

 » Wyróżnienie:
Aleksandra Hebda kl. 0 
Szkoła Podstawowa nr 2 
w Przyszowej,
Jan Bartoszek kl. I Szkoła 
Podstawowa im. św. Jana 
Kantego w Maruszynie 
Dolnej,
Jan Pierwoła kl. I Szkoła 
Podstawowa w Sromowcach 
Wyżnych,

Magdalena Kiernoziak 
kl. I Podstawowa im. św. 
Jana Kantego w Maruszynie 
Dolnej,

KATEGORIA DRUGA 
- KL. II-III

 » I miejsce:
Anna Czernik kl. III Szkoła 
Podstawowa im. Kardynała 
Karola Wojtyły w Zaskalu

 » II miejsce:
Julita Wierzbicka kl. III 
Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Adama Mickiewicza 
w Budzowie

 » III miejsce:
Julia Mądry kl. II Szkoła 
Podstawowa w Nowej Wsi 
Szlacheckiej

 » Wyróżnienie:
Kacper Hebda kl. III 
Szkoła Podstawowa nr 2 
w Przyszowej,
Jagoda Dawiec kl. III 
Zespół Szkoły i Przedszkola 
nr 2 w Kasinie Wielkiej,

Małgorzata Król-Tomków 
kl. III Szkoła Podstawowa 
im. Kardynała Karola 
Wojtyły w Zaskalu,
Kacper Cygan kl. II Szkoła 
Podstawowa w Pogórskiej 
Woli,
Maksymilian Nowak kl. II 
Zespół Szkoły i Przedszkola 
nr 2 w Mszanie Górnej

KATEGORIA TRZECIA 
- KL. IV-V

 » I miejsce:
Marta Kowalczyk kl. V 
Szkoła Podstawowa 
w Zubrzycy Górnej
Sylwia Bryniarska kl. IV 
Szkoła Podstawowa 
w Waksmundzie

 » II miejsce:
Milena Kulawik kl. V 
Szkoła Podstawowa 
w Chechle

 » III miejsce:
Patryk Strączek kl. V 
Szkoła Podstawowa 
w Bytomsku

Konkurs plastyczny 
w Bańskiej Niżnej

Za nami XXI edycja konkursu plastycznego „Kto tu rządzi? Praca sołtysa 
i rady sołeckiej naszej wsi”. Jego celem jest dostrzeżenie działalności 
najniższego szczebla samorządu. Dzieci w swoich pracach przedstawiają 
jak wiele można zrobić dla swojej małej Ojczyzny.

30

Kwartalnik Gminy SzaflaryHISTORIA I EDUKACJA



 » Wyróżnienia:
Oliwia Sikoń kl. IV 
Szkoła Podstawowa im. 
Św. Jadwigi Królowej 
w Skrzypnem,
Anna Hosaniak kl. IV 
Szkoła Podstawowa 
w Podszklu,
Łucja Mucha kl. IV 
Szkoła Podstawowa 
w Stróżnej,
Kamil Matras kl. V 
Szkoła Podstawowa 
w Bytomsku

KATEGORIA CZWARTA
- KL. VI-VIII

 » I miejsce:
Martyna 
Kobylarczyk kl. VI 
Szkoła Podstawowa 
w Sromowcach  
Wyżnych

 » II miejsce:
Urszula Krawczyk 
kl. VII Szkoła 
Podstawowa 
w Bytomsku

 » III miejsce:
Adriana Hrabia kl. VII 
Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego 
w Osieku

 » Wyróżnienia:
Krzysztof Gądek kl. VII 
Szkoła Podstawowa 
w Koszycach,
Natalia Pierzchała kl. VI 
Szkoła Podstawowa 
w Rupniowie,

Michał Stanek kl. VI Szkoła 
Podstawowa w Zarzeczu Dużym,
Julia Wilczek kl. VII Szkoła 
Podstawowa w Borze

Ze względu na panującą pan-
demię nagrody dla laureatów 
i wyróżnionych zostały dostar-
czone drogą pocztową.

Komisja składa wszystkim 
uczestnikom oraz ich opiekunom 
podziękowanie za udział w kon-
kursie. Serdecznie zapraszamy 
do udziału w kolejnej edycji.

Jak co roku uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Maruszynie 
Dolnej wzięli udział w tym 

konkursie. Wszystkie konkur-
sy inspirują do działania, zdo-
bywania wiedzy, poszerzania 
horyzontów myślowych. Tak 
też było i tym razem. Przed 
wykonaniem pracy plastycznej 
w szkole w Maruszynie Dol-
nej odbyły się lekcje na temat 
pracy sołtysa i rady sołeckiej. 
Młodzież dowiedziała się kto 
może startować na sołtysa i do 
rady sołeckiej, jakimi cechami 
charakteru powinni się wyka-
zywać kandydaci oraz w jaki 
sposób są wybierani na to sta-
nowisko. Wiedzą, że głównym 
zadaniem sołectwa jest dbanie 
o zbiorowe potrzeby wspólnoty 
jego mieszkańców. Poznali też 

różne techniki plastyczne, które 
mogli wykorzystać podczas wy-
konywania pracy.

Biblioteka szkolna przepro-
wadziła pierwszy etap konkursu. 
Jury spośród 50 prac wybrało po 
trzy z każdej kategorii i prze-
kazało pracę do Szkoły Podsta-
wowej im. św. Kazimierza Ja-
giellończyka w Bańskiej Niżnej. 
Jury XXI Edycji Konkursu Pla-

stycznego „Kto tu rządzi, praca 
sołtysa i rady sołeckiej w naszej 
wsi” miało ciężką pracę, gdyż 
spośród 304 prac, które otrzy-
mali z wielu szkół i przedszkoli 
musieli wybrać najpiękniejsze 
rysunki. Bardzo się cieszymy, że 
wśród nielicznych nagrodzonych 
są uczniowie z naszej szkoły.

Gratulujemy Janowi Bartosz-
kowi i Magdalenie Kiernoziak 
z klasy I za otrzymanie wyróż-
nienia w pierwszej kategorii 
wiekowej. Prace plastyczną wy-
konywali pod kierunkiem Pani 
Anny Królczyk.

Tekst i zdjęcia: 
Samorząd Uczniowski

oprac. r/

Uczniowie z Maruszyny otrzymali wyróżnienie w Konkursie 
Plastycznym „Praca sołtysa i rady sołeckiej w naszej wsi”

Uczniowie z Maruszyny wyróżnieni

Jaś Bartoszek

Madzia kiernoziak
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P ierwszaki bawiły się wy-
śmienicie przy znanych im 
hitach. W przerwach mię-

dzy tańcami kosztowali pyszny 
jabłecznik, który upiekła mama 
jednej z uczennic, obchodzącej 
tego dnia swoje urodziny. Cały 
dzień upłyną w świetnej, kar-
nawałowej atmosferze.

W tym samym dniu odbył 
się również bal karnawałowy 
w grupie 5 i 6 latków. Był to 
bal przebierańców. Wszyscy 
przyszli w tym dniu przebrani 
za wybraną postać.

Był strażak, batmany, spider-
-many, Anny, Elzy, aniołki, bie-

dronki i czarownica. Zabawa 
była świetna. Tańcom, konkur-
som i zabawie nie było końca. 
Tańczyliśmy do utraty tchu, aż 
wszystkich rozbolały nogi.

Z niecierpliwością czekamy 
na kolejne bale. 

Tekst i zdjęcia: Wioletta Luberda 
i Anna Kalata, oprac. r/

W ostatnim dniu tegoroczne-
go karnawału tj. 16 lutego 
2021 roku w Szkole Pod-

stawowej im. Św. Kazimierza Ja-
giellończyka w Bańskiej Niżnej 
odbyła się zabawa taneczna dla 
dzieci z oddziału przedszkolnego 
i klas I – III.

Jej celem było przybliżenie 
dzieciom zwyczajów związa-
nych z karnawałem, kształto-
wanie poczucia rytmu i wrażli-
wości muzycznej. W tym roku 
ze względu na pandemię dzieci 
bawiły się w swoich salach 
lekcyjnych. Mimo tego, był to 
dla nich dzień niezwykły i wy-
czekiwany, pełen radości i po-
zytywnych wrażeń. Dzieciaki 
spragnione zabawy, tańców 
i odrobiny szaleństwa przystą-
piły z ochotą do przygotowań. 
Zrobiły ciekawe, kolorowe de-

koracje, ozdobiły swoje sale lek-
cyjne oraz wykonały z wielką 
fantazją i pomysłowością piękne 
stroje karnawałowe. W roman-
tycznej i bajkowej scenerii bez-
trosko poddały się karnawałowej 
atmosferze. Było bardzo wesoło. 
Uśmiech nie znikał z twarzy ba-
wiących się dzieci, które tańczy-
ły w rytmie ulubionych piosenek, 
uczestniczyły w zabawach inte-
gracyjnych i konkursach. Było 
„hawajskie limbo”, „tańce wy-

gibańce i połamańce”, „gorące 
krzesła”, „muzyczny pociąg”, 
tańce z balonikami, „rock and 
roll na gazecie”, prezentacja po-
mysłowych i pięknych strojów 
karnawałowych, opowiadanie 
o nich i wiele innych atrakcji. 
Dzieci były zachwycone – na 
każdym kroku okazywały radość 
ze wspólnej zabawy. Z niecier-
pliwością oczekują następnej.

Tekst i zdjęcia: 
Wychowawcy klas 0 - III

Jak co roku w karnawale

Bale karnawałowe w Szkole Podstawowej w Borze
28 stycznia 2021 r. (w czwartek) odbył się bal karnawałowy w klasie I. 
Uczniowie przygotowali z tej okazji maski na klasową dekorację oraz piękne stroje. 

Karnawał to czas zabaw, pełen fantazji, 
przepełniony muzyką i tańcem. Tradycja 
organizowania balów karnawałowych 
sięga czasów średniowiecza. 
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Tak też było w dniu 11 stycz-
nia 2021 r., kiedy odbył się 
wielki Bal Karnawałowy.

Tego dnia już od rana w szkole 
pojawiały się kolorowe postacie. 
Dzieci przebrane były za bohate-

rów znanych bajek. W sali przed-
szkolnej można było spotkać 
wróżki, królewny, księżniczki, 
motylki, rycerzy, piratów, paja-
cyków, policjantów, Spider-Ma-
na, Batmana, nie sposób zliczyć 
i wymienić tych wszystkich 
postaci. Rozpoznać dzieci było 
bardzo trudno. Wystrój sali wpro-
wadził w radosny nastrój oraz 
zachęcał wszystkich do wesołej 
zabawy. Bal zorganizowany był 
w tłusty czwartek, dlatego też 
dzieci z wielką radością zajadały 
się pysznymi pączkami.

Przebierańcy świetnie się 
bawili uczestnicząc we wspól-
nych zabawach. Nie zabrakło 
również konkursów, w których 
wszyscy chętnie uczestniczyli. 
Na sali podczas pląsów robiło 
się kolorowo, wszyscy bawili 
się wesoło, uśmiech nie znikał 
z twarzy mimo chwilowego 

zmęczenia. Wspólna zabawa 
przyniosła wiele radości na-
szym wychowankom, to było 
głównym celem tego balu. Kie-
dy czas zabawy dobiegł końca 
dzieci z żalem opuszczały ba-
lową salę. Szkoda, że następny 
bal dopiero za rok.

Tekst i zdjęcia: Aneta Kęsek,  
oprac. r/

Bal karnawałowy w oddziale 
przedszkolnym w Maruszynie Dolnej

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień 
niezwykły, często wyczekiwany przez wiele 
tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, 
dostarczającą im wielu przeżyć i radości. 

W oddziale przedszkol-
nym w Szkole Podsta-
wowej w Skrzypnem 

odbył się bal karnawałowy 
dla najmłodszych. Podczas 

świetnej zabawy dzieci miały 
poczęstunek, loterie fantową 
oraz zorganizowane wiele 
konkursów.

oprac. r/

Bal karnawałowy 
w Skrzypnem
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W ramach plastyki oraz faj-
nego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powie-

trzu, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Św. Jadwigi Królowej 
w Skrzypnem zostali śniegowy-
mi artystami, a dokładniej ujmu-
jąc RZEŹBIARZAMI. Pomimo 
pandemii i zajęć online, udało 
się przeprowadzić lekcje rzeźby 
w nietypowy sposób i w niety-
powym materiale.

W Skrzypnem zaroiło się 
od śniegowych żółwi, kotów, 
psów, jeleni, niedźwiedzi, gą-
sienic, ślimaków... Przed do-

mami pojawiły się postacie 
z bajek, samochody, pojazdy 
kosmiczne oraz przepyszne 
lodowe desery:)

Wszystkie rzeźby zostały wy-
soko ocenione, a kilka z nich zo-
stanie nagrodzonych za pomysło-
wość i duży wkład pracy.

Zima się kończy i zabiera ze 
sobą śniegowe arcydzieła. Po 
niektórych zostały już tylko wiel-
kie kałuże. Na szczęście rzeźby 
zostały utrwalone w formie zdjęć 
i miłych wspomnień.

Do przyszłego roku!
Tekst i zdjęcia: Monika Peciak

Rzeźby śniegowe 
w Skrzypnem

W tym roku śniegu nie brakowało, a więc 
było z czego lepić bałwany i nie tylko...
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Celem tej akcji społecznej jest 
ograniczanie na terenie Małopol-
ski liczby osób, które prowadzą 
pojazdy pod wpływem alkoholu 
i innych środków psychoaktyw-
nych oraz zmiana społecznego 
nastawienia wobec nietrzeźwych 
kierowców – wzmocnienie u pa-
sażerów gotowości do powstrzy-
mywania pijanego kierowcy.

Kampania uczy dzieci i mło-
dzież odpowiedzialności za po-
dejmowane decyzje, pozwala na 
poznawanie i rozwijanie talen-
tów, a także stwarza możliwość 

wzajemnego inspirowania się 
i poszerzania wiedzy .

Prawdziwa wolność lub bez-
promilowe klimaty to hasło XIII 
tegorocznej edycji kampanii. 
W ramach akcji uczniowie uczest-
niczyli w profilaktycznych zaję-
ciach warsztatowych i w nopromi-
lowych konkursach: plastycznym 
i literackim, a uczniowie z klas 
VII i VIII w e-szkoleniach dla 
liderów młodzieżowych. Nie-
stety pandemia nie pozwoliła 
na przeprowadzenie corocznego 
happeningu – marszu trzeźwo-

ści. Uczniowie z klasy III wraz 
z rodzicami wzięli udział w kon-
kursie rodzinnym. Wykonali cie-
kawe i piękne gry dydaktyczne 
związane z tematyką konkursu. 
Nagrody w konkursie rodzinnym 
otrzymali: Marta Białońska z ro-
dzicami, Barbara Cisoń z mamą 
oraz Gabriella Malacina z mamą.

Wyróżnienia w konkursie li-
terackim: Jakub Topór, Kamil 
Kalata, Magdalena Pawlikow-
ska, Sebastian Kęsek, Barbara 
Cisoń, Franciszek Urbaś i Michał 
Kowal.

Wyróżnienia w konkursie 
plastycznym: Maksymilian 
Pędzimąż, Marta Białońska, 
Natalia Pawlikowska, Jakub 
Topór, Mikołaj Topór i Alicja 
Molek.

Serdecznie gratuluję wszyst-
kim dzieciom, które wzięły 
udział w konkursach, a szcze-
gólnie zwycięzcom. Za pomoc 
i współpracę gorąco dziękuję 
rodzicom.

Szkolnym koordynatorem 
akcji była Irena Topór

Tekst i zdjęcia: Irena Topór

Wszyscy w tym dniu przy-
szli ubrani na czerwono 
i pozowali do zdjęć z ko-

legą lub koleżanką w specjalnie 
przygotowanej „walentynkowej 
ramce”. Chętnie wzięli udział 
w akcji czytelniczej „Z miłości 
do książki”, którą przeprowa-
dzono w szkolnej bibliotece. 
Dzięki niej każdy czytelnik 
wypożyczył swoją ulubioną 

książkę, a przedszkolaki mogły 
posłuchać bajek czytanych przez 
bibliotekarkę. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się literatura 
fantasy.

Ruszyła również „poczta wa-
lentynkowa” w ramach, której 
każdy mógł wykonać i poda-
rować okolicznościową kartkę 
wybranej osobie.

Tekst i zdjęcia: Wioletta Luberda

Walentynki
12 lutego zorganizowano w Szkole Podstawowej w Borze wiele atrakcji 
z okazji zbliżających się WALENTYNEK. Adresatami były oczywiście dzieci 
z oddziałów przedszkolnych i klas młodszych.

Prawdziwa wolność lubi 
bezpromilowe klimaty

Jak co roku, dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Św. Kazimierza 
Jagiellończyka w Bańskiej Niżnej wzięli udział w Kampanii Społecznej No promil – No problem.
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W tegorocznej edycji Woje-
wódzkiego Konkursu Pla-
stycznego „Tatry – moja 

miłość” pod hasłem „Co kwitnie 
w Tatrach” wzięło udział 148 
uczestników z małopolskich szkół.

Jury oceniało prace w 3 ka-
tegoriach wiekowych. I w tym 
roku prace uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Skrzypnem zostały 
zauważone i nagrodzone:

 » kat. klasy 0-III:
III miejsce 
- Wojciech Topór (kl. 3)

 » kat. klasy IV-VI:
III miejsce  
- Anita Sikora (kl. 5) 
oraz wyróżnienie:
Oliwia Sikoń (kl.4)

 » kat. klasy VII-VIII:
I miejsce  
- Julia Wilkus (kl. 7)
II miejsce  
- Małgorzata Stopka (kl. 7)
Gratulujemy!

Tekst i zdjęcia:  
Monika Peciak

Sukcesy plastyczne uczniów ze Skrzypnego 
w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Tatry 
– moja miłość” - „Co kwitnie w Tatrach”

Sukcesy uczniów ze Skrzypnego

Projekty edukacyjne realizowane w Bańskiej Niżnej
Uczniowie klas I - III ze Szkoły Podstawowej w Bańskiej Niżnej biorą udział w Międzynarodowym 
Projekcie, „Czytam z klasą lekturki spod chmurki”. Tegoroczna edycja ma charakter ekologiczny 
i składa się z trzech modułów. Pierwszy moduł jest już za nami.

W ramach projektu ucznio-
wie czytają wybraną lek-
turkę i realizują szereg 

zadań. Rozbudzają ciekawość 
literacką, rozwijają aktywność 
czytelniczą, doskonalą czytanie 
ze zrozumieniem oraz aktywne 

słuchanie, wzmacniają więzi ze 
środowiskiem przyrodniczym, 
a przede wszystkim doskonalą 
technikę czytania.

Kolejnym projektem, któ-
ry realizowaliśmy był pro-
jekt ,,Zdrowo jem, więcej 

wiem”. Do tego projektu 
dołączyły dzieci z oddziału 
przedszkolnego. W etapie je-
sienno-zimowym zrealizowa-
liśmy następujące zagadnienia: 
„Poznajemy owoce i warzywa” 
i „Cukier? Nie dziękuję!”

Dzieci mogły zdobyć nowa 
wiedzę. Z wielką radością wy-
konywały prace plastyczne, któ-
re promowały wiedzę na temat 

owoców i wa-
rzyw oraz szko-
dliwości spoży-
wanie cukru.

W ostatnich 
dniach nauki 
n a j m ł o d s z e 
dzieci z klas 0 
- III włączyły 
się w Ogólno-
polską Akcję 
E d u k a c y j n ą 
,,Dzieci uczą 
r o d z i c ó w ” . 
W czasie zajęć 
dzieci ogląda-
ły prezentację 

multimedialną oraz wypowiada-
ły się na temat niesienia pomocy 
w ,,magicznym czasie” - w okre-
sie Świąt Bożego Narodzenia. 
Wykonały też tematyczną 
pracę plastyczną. Utwierdziły 
się w przekonaniu, że poma-
gać można na wiele sposobów, 
i że czasami to nic nie kosztu-
je. Wystarczy tylko wyciągnąć 
pomocną dłoń.

36

Kwartalnik Gminy SzaflaryHISTORIA I EDUKACJA



Wystarczało tylko mieć tro-
chę wolnego czasu, nawet 
maleńką chwilkę, aby ru-

szyć w świat zabaw bez gadżetów, 
bez komórek i zdobyczy techni-
ki. To my dorośli  powinniśmy 
,,podsuwać” dzieciom sposoby 
na ciekawe spędzenie wolnego 
czasu. Oczywiście najważniejsza, 
najlepsza i naj…. jest książka. Nie 
zapominajmy o tym! Czas wolny 
spędzany razem można uatrakcyj-
nić różnymi grami planszowymi, 
logicznymi, liczbowymi, których 
jest mnóstwo. 

Jedną z takich gier jest Rum-
mikub. Ta gra liczbowa jest zna-
na na całym świecie. Olbrzy-

mia popularność gry skłoniła 
twórców do organizowania Mi-
strzostw poszczególnych krajów, 

które wieńczą Międzynarodowe 
Mistrzostwa. Zainteresowanie 
tą grą bierze się stąd, że zasa-
dy Rummikuba są proste, a gra 
wciągająca. Jest to sposób na 
ciekawe i miłe spotkania rodzin-
ne i towarzyskie. Chętnie grają 
w nią też dzieci, które są bardzo 
zaangażowane i w lot pojmują 
zasady i strategie gry. Kostki 
w czterech kolorach i jokery, 
które często zmieniają bieg gry, 
ustawianie serii, grup i manipu-
lacje to wszystko jest tak emo-
cjonujące, że każdy gracz ma 
wiele, wiele możliwości, żeby 
wygrać. A wygra ten, kto po-
zbędzie się wszystkich kostek ze 
swojej tabliczki jako pierwszy.

Dlatego w klasie II Szkoły 
Podstawowej w Bańskiej Wyżnej 
wprowadziłam Rummikuba jako 
innowację pedagogiczną na zaję-
ciach rozwijających kreatywność. 
To, z jaką łatwością dzieci opa-
nowały podstawowe zasady gry 
zaskoczyło mnie bardzo. Chętnie 
każdą wolną chwilę wykorzystu-
ją na tę grę. Wszyscy uczniowie 
robią duże postępy i zaczynamy 
już pierwsze klasowe rozgrywki. 
Zachęcam wszystkich małych 
i dużych - grajmy w Rummikuba. 
Dzieci będą rozwijały logiczne 
myślenie, swoją kreatywność 
i spędzą miło czas z innymi. 

Tekst: Maria Święs-Trzebunia
Zdjęcia: Katarzyna Rusnak

W Skrzypnem dzieci 
podczas zajęć świe-
tlicowych rozwijają 

i doskonalą swoje talenty, 
a także biorą udział w wie-
lu ciekawych projektach, 
miedzy innymi w projekcie 
,,DOBRZE JEMY”, który ma 
na celu uświadomienie dzieci 
jak ważne dla ich prawidło-
wego rozwoju jest zdrowe 
odżywianie.

Program jest objęty Patro-
natem Honorowym Ministra 
Zdrowia, Narodowego Insty-
tutu Zdrowia Publicznego, 
Ośrodka Rozwoju Edukacji, 

Głównego Inspektora Sanitar-
nego, Polskiego Towarzystwa 
Oświaty Zdrowotnej oraz Pol-
skiego Towarzystwa Medycy-
ny Stylu Życia.

 oprac. r/

Działania świetlicowe w Skrzypnem

Nie wiemy co to nuda, bo gramy w rummikuba
Nuda, to słowo znane, ale ostatnio niestety coraz częściej używane. Nudzą się dorośli, nudzi się młodzież 
i niestety nudzą się dzieci. Smutny to stan – nudzić się! My dorośli jako dzieci nie wiedzieliśmy, co to nuda. 
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Z racji obostrzeń wnuki nie 
mogły zaprosić swoich bli-
skich do szkoły, dlatego 

wspólnie z wychowawcą posta-
nowili się sfilmować, aby w ten 
sposób złożyć życzenia swoim 
kochanym seniorom.

Dzieciaki opanowały swoje 
role w przeciągu równego tygo-
dnia. Nauczyły się nie tylko tek-
stu, ale i gry aktorskiej, dwóch 
piosenek oraz układu tanecznego. 

Do zadania podeszły z pełnym 
zaangażowaniem i zapałem, chęt-
nie słuchały uwag, co dało bardzo 
zadowalający efekt. Powstał wspa-
niały filmik z ich występu, który 
można zobaczyć na szkolnym 
facebook’u Szkoły Podstawowej 
w Borze. Zachęcamy wszystkich 
serdecznie do obejrzenia, a przede 
wszystkim babcie i dziadków. 
Jeszcze raz sto lat i więcej dla Was!

Tekst i zdjęcia: Justyna Kurnat

Przedszkolaki ze Szkoły 
Podstawowej w Skrzyp-
nem przygotowały piękne 

przedstawienie na Dzień Bab-
ci i Dziadka. Ze względu na 

obecną sytuację, mali artyści 
zaprezentowali swoje wierszy-
ki i piosenki online dla swoich 
ukochanych dziadków.

Tekst: Joanna Palka, oprac. r/

Dzień babci i dziadka 
w szkole w Skrzypnem

Dzień Babci i Dziadka 
w Szkole Podstawowej Bór

25 stycznia w młodszym oddziale przedszkol-
nym odbyły się nagrania przedstawienia z okazji 
Dnia Babci i Dziadka.

Kochana Babciu!
Kochany Dziadku!
Dziś Wam przynoszę po 
jednym kwiatku,
do tego dokładam 
serdeczne życzenia,
niech Wam się spełnią 
wszystkie marzenia!

W tym roku, ze względu na 
pandemię, nie mogliśmy 
zaprosić ukochanych 

Babć i Dziadków do szkoły. 
Uczniowie klas 0 - III doskona-
le wiedzą, że zarówno Dziadek, 
jak i Babcia w życiu każdego 
wnuka znaczą bardzo wiele. 
Przede wszystkim to niezmie-
rzone pokłady miłości i wy-
rozumiałość, niezwykła cier-
pliwość, ulubione smakołyki, 
wspólne zabawy i przytulanie.

Dlatego, z okazji ich świę-
ta najmłodsi uczniowie na-
szej szkoły przygotowali dla 
nich piękne laurki. Do życzeń 
dołączyli wiersze i piosenki. 
Najwięcej radości było przy tej 
piosence:

„Babciu, droga Babciu! Po-
wiedz mi, czy potrafisz zrobić 
to co my?

My całusy damy Ci, teraz 
Babciu daj nam Ty.”

„Dziadku, drogi Dziadku! 
Powiedz mi, czy potrafisz zro-
bić to co my?

My całusy damy Ci, teraz 
Dziadku daj nam Ty.”

Ukochanym dziadkom dzię-
kujemy za cierpliwość, opiekę 
i czas, jaki poświęcają swoim 
wnuczętom oraz za ogrom bez-
interesownej miłości.

Tekst: Anna Kowal, oprac. r/
Zdjęcia: Barbara Gil, Anna Kowal

Dzień Babci i Dziadka 
w Szaflarach
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Na scenie wystąpiły m.in. 
Małgorzata Babiarz ME-
GITZA, która na swoim 

koncie ma wiele występów 
w Polsce, w Europie, a także 
w Stanach Zjednoczonych, 
Magdalena Ćwiertnia, uczest-
niczka jedenastej edycji The 
Voice of Poland, zespół Bartki 
oraz zespół Warasy. Kolędowali 
z nimi również Gminny Mło-
dzieżowy Zespół Regionalny, 
zespół Kabatinki, Natalia Gał, 

Gabriela Król oraz Jan Trebu-
nia-Tutka.

Dodatkowo, w niedzielę, 24 
stycznia, po mszach świętych 
o godzinie 9:00 i 11:30 przed 
zebranymi, wystąpił, z krótkim 
programem, Gminny Młodzie-
żowy Zespół Regionalny wraz 
z kapelą góralską. Po wszyst-
kich mszach świętych w tym 
dniu można było składać ofiary 
do puszek znajdujących się przy 
wyjściach z kościoła.

Mimo zakoń-
czenia okresu 
bożonarodze-
niowego, za-
chęcamy do obejrze-
nia teledysku, który powstał 
w ramach współpracy naszych 
lokalnych artystów. Można go 
znaleźć na naszym Facebooku 
oraz na stronie Gminy Szaflary 
i Gminnego Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Sza-
flarach.

Zachęcamy także do wspar-
cia Pauliny poprzez darowizny, 
które można wpłacać na nr 
konta 42 8812 0005 0000 0020 
7063 0001 z dopiskiem „Dla 
Pauliny”.

Tekst: Natalia Staszel
Zdjęcia: Natalia Romasz

IX Szaflarzańskie Kolędowanie 
w nowej odsłonie

W kościele Św. Andrzeja Apostoła w Szaflarach spotkali się lokalni 
artyści aby wspólnie kolędować dla chorej na mukowiscydozę 
Pauliny. W tym roku ze względu na panującą w kraju sytuację 
epidemiczną wydarzenie to musiało odbyć się bez udziału 
publiczności. Stworzono materiał wideo, który dostępny jest na 
stronie Gminy Szaflary.
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W ramach współpracy 
Związku Podhalan w Pol-
sce, z przedstawicielami 

ośrodków kultury i oddziałów 
Związku Podhalan z gmin, które 
w poprzednich latach współor-
ganizowały Kumoterki, powstał 
film z udziałem uczestników ski-
ringu, ski-skiringu, przeglądu za-
przęgów konnych, hodowców 
i miłośników koni oraz stolarzy 
i innych rzemieślników wykonu-
jących góralskie sanie.

Pracę nad filmem koordyno-
wał Zarząd Główny Związku 
Podhalan w Polsce im. Świętego 
Jana Pawła II.

Gminę Szaflary przed kame-
rami reprezentowali wielokrotni 
uczestnicy Parad Gazdowskich 
Janusz Borowicz i Piotr Mrożek.

Link do filmu dostępny jest 
m.in. na stronach GCKPiT oraz 
Gminy Szaflary a także na Face-
booku Serce Podhala – Gmina 
Szaflary. 

Zdjęcia: Fot Film Spisz Podhale

Kumoterki 2021 w nowej odsłonie
W związku z panującą w kraju sytuacją epidemiczną i towarzyszącymi jej 
obostrzeniami,organizatorzy Kumoterek podjęli decyzję o przeniesieniu 
tegorocznej edycji do internetu.
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Z inicjatywy Stowarzyszenia NaSa Bańska Wyżna, dzięki 
wsparciu finansowemu z budżetu gminy Szaflary i fundu-
szom sołeckim wsi Bańska Wyżna przeprowadzone zostały 

warsztatach tradycyjnego zdobienia gorsetów góralskich.
Podczas dwunastu spotkań, Panie własnoręcznie rysowały wzory 

a następnie haftowały i wyszywały swoje gorsety.
Tekst i zdjęcia:  Barbara Zalińska-Sikoń, oprac. r/

Schola BoguMiłe zdobywa kolejne sukcesy
Mimo utrudnionego dostępu do wielu konkursów i przeglądów muzycznych, 
schola Bogu Miłe z Bańskiej Niżnej w ostatnim, świątecznym czasie, wzięła 
udział w kilku przeglądach i konkursach kolędowych.

Z powodu zagrożenia epide-
micznego konkursy te przy-
brały formę on-line. Uczest-

nicy przesyłali swoje nagrania, 
które następnie podlegały ocenie 
komisji konkursowych.

Miło nam poinformować, że 
schola BoguMiłe zdobyła nastę-
pujące miejsca w konkursach:
 » III miejsce na XIV Festiwa-

lu Kolęd „KOLĘDA HEJ” 
w Szczucinie

 » Wyróżnienie na VII Ogól-
nopolskim Konkursie Kolęd 
i Pastorałek „KOLĘDUJMY 
RAZEM” w Łodzi

 » Wyróżnienie na XIV Komo-
rowickim Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek
Występy scholi można zoba-

czyć m.in. na ich profilu Facebo-
okowym. Gratulujemy!

Tekst: Natalia Staszel
Zdjęcia: archiwum Scholi BoguMiłe

Wyszywanie gorsetów w Bańskiej Wyżnej
Szesnaście Pań z Bańskiej Wyżnej pod 
okiem mistrza Andrzeja Siekierki uczyło się 
wyszywania gorsetów góralskich blaszkami 
czyli cekinami, koralikami a także nićmi.
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Turniej rozgrywany był w pięciu kategoriach 
młodzieżowych: orliki, młodziki, trampkarze, 
junior starszy i junior młodszy. Drużyna z Szaflar 

w swojej kategorii zajęła I miejsce.
Ponadto Szymon Truty, grający w barwach LKS 

Szaflary został wybrany najlepszym zawodnikiem 
turnieju w kategorii junior starszy.

Dzięki zwycięstwu, drużyna otrzymała awans 
do kolejnego etapu rozgrywek.

Puchary i wyróżnienia indywidualne wręczył na 
hali sportowej na Niwie Burmistrz Miasta Nowy 

Targ Grzegorz Watycha oraz V-ce Prezes Podha-
lańskiego Podokręgu Piłki Nożnej w Nowym Targu 
Gabriel Szumala.

Patronat honorowy nad turniejami objął Bur-
mistrz Miasta Nowy Targ Grzegorz Watycha.

Skład drużyny: Chorąży Maciej, Gawron Ma-
teusz, Głodziak Mateusz, Haręza Michał, Hyrc 
Szymon, Majerczak Filip, Mrugała Adam, Rusnak 
Sebastian, Truty Szymon. Trener: Michał Kantor

Gratulujemy sukcesu! Tekst: Natalia Romasz
Zdjęcia: Maciej Zubek

Od kościoła w stronę Barci 
biegła trasa o długości ok. 
5km, zaś wokół Błoni Sza-

flarzańskich (za kościołem pa-
rafialnym) znajdowała się pętla 

szkoleniowa o długości 400m, na 
której można było ćwiczyć bieg 
stylem klasycznym oraz łyżwą.

Tekst: Natalia Staszel
Zdjęcia: Adam Perchał

Głosowanie na najlepszych 
piłkarzy z Podhala, Spi-
sza i Orawy w latach 

2000 – 2020 odbyło się prze-
łomie grudnia i stycznia. Fani 
piłki nożnej mogli głosować 
na swoich faworytów poprzez 
wysłanie wiadomości do re-
dakcji.

Łącznie oddano głosy na 
107 zawodników, których 
umiejętności i dorobek wyróż-
niały się na tle innych graczy.

W najlepszej dziesiątce 
znalazł się zawodnik repre-
zentujący barwy LKS Szafla-
ry, Florian Kamiński.

Laureaci plebiscytu ode-
brali z rąk władz PPPN Jana 
Kowalczyka, Bogusława Gór-
nika oraz Łukasza Królczyka 
pamiątkową statuetkę i list 
gratulacyjny.

Partnerem plebiscytu był 
Podhalański Podokręg Piłki 
Nożnej. Sponsorem była firma 
Didosport oraz Stowarzysze-
nie Podhale Nasz Dom.

Tekst: Natalia Romasz
Zdjęcia: Maciej Zubek

Florian Kamiński 
z LKS Szaflary 
wśród Najlepszych 
Piłkarzy Ostatniego 
XX-lecia

W styczniu br poznali-
śmy wyniki plebiscytu 
organizowanego przez 
portal podhaleregion.
pl przy współpracy 
z Podhalańskim Po-
dokręgiem Piłki Nożnej 
na Najlepszego Piłkarza 
Ostatniego XX lecia.

Trasy biegowe w Gminie Szaflary

Przez dwa dni w halach sportowych w Nowym Targu i Niedzicy rozgrywane 
były Halowe Mistrzostwa Podhalańskiego Podokręgu Piłki Nożnej. 
Wśród uczestników turnieju znalazła się drużyna Juniorów Starszych 
reprezentująca barwy LKS Szaflary.

W tym roku po raz kolejny sympatycy 
narciarstwa biegowego mogli skorzystać z tras 
biegowych w Gminie Szaflary.

Drużyna Juniorów z Szaflar na podium!
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Poziomo
 1. Jedyny uczeń, który stał 

pod krzyżem
 2. Drugi dzień Triduum 

Paschalnego – Wielki 
…..

 3. Jaki rodzaj posiłku 
możemy spożywać 
w Wielki Piątek?

 4. Wiosną kwitną na 
wierzbie

 5. Śpiewane w Wielkim 
Poście – Gorzkie …..

 6. Ciasto na wielkanoc-
nym stole

 7. Pora roku, w której 
obchodzimy Wielkanoc

 8. Umarł na krzyżu - …. 
Chrystus

 9. Trzy ostatnie dni 
Wielkiego Postu - ….. 
Paschalne

 10. Droga …..
 11. W wielkanocnym 

koszyczku, symbol 
oczyszczenia i prawdy

 12. Skazał Jezusa na śmierć
 13. Radosny okrzyk chwa-

lący Boga
 14. W tym dniu posypuje 

się głowy popiołem.
 15. W wielkanocnym 

koszyczku, symbol 
nowego życia

 16. Rozpoczyna się Wigilią 
Paschalną w Wielką 
Noc i trwa do Niedzieli 
Miłosierdzia Bożego

Pionowo
 17. Jedno z Wielkanocnych 

ciast
 18. Uczeń, który zdradził 

Jezusa
 19. W nim święconka
 20. Pomalowane jajka 

w koszyczku
 21. Grób był pusty ponie-

waż Chrystus …..
 22. Niesiona w koszyczku 

do kościoła w Wielką 
Sobotę

 23. Ustanowiona w Wielki 
Czwartek

 24. Inaczej Śmigus Dyngus 
- …. Poniedziałek

 25. Symbol Zmartwych-
wstania Chrystusa

 26. Niesie się ją do kościoła 
w Niedzielę Palmową

 27. Podczas niej ustanowio-
no Eucharystię - ….. 
Wieczerza

Wśród nadesłanych zgłoszeń zostanie rozlosowane słuchawki nauszne marki SONY!

Kupon należy wrzucić do skrzynki na listy znajdującej się  
obok drzwi wejściowych GCKPiT do 3 maja 2021 roku.

Losowanie nagrody odbędzie się na żywo na fanpage’u GCKPiT  
www.facebook.com/gckpitszaflary/ 4 maja 2021 roku.
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W całej Polsce trwają szcze-
pienia przeciw wirusowi 
COVID-19. Oczywiście 

w wykazie placówek, gdzie są 
świadczone bezpłatne szczepie-
nia przeciw koronawirusowi nie 
mogło zabraknąć naszego Ośrod-
ka Zdrowia w Szaflarach.

Zgodnie z wytycznymi Mini-
sterstwa Zdrowia 15 stycznia ru-
szyła rejestracja na szczepienia  
przeciw COVID-19 dla senio-
rów, którzy skończyli 80 lat. 

Od 22 stycznia mogły reje-
strować się osoby powyżej 70. 
roku życia.

Szczepienia dla zarejestrowa-
nych seniorów rozpoczęły się 25 
stycznia

Pierwszym etapem było za-
szczepienie pensjonariuszy do-
mów pomocy społecznej znaj-
dujących się na terenie naszej 
Gminy.

W chwili obecnej realizujemy 
kolejne etapy szczepień dla zare-
jestrowanych Pacjentów.

Wspomniane plany uzależ-
nione są od dostaw szczepionek, 
które niestety nie są dostarczane 
regularnie.

Stopniowo szczepionka prze-
ciw COVID-19 będzie udostęp-
niana kolejnym grupom wieko-
wym i zawodowym.

Wszelkie informacje doty-
czące szczepień przeciw ko-
ronawirusowi można uzyskać 
bezpośrednio od pracowników 
naszego Ośrodka Zdrowia lub 
telefonicznie pod numerem 
18 27 547 76.

JAK ZAPISAĆ SIĘ 
NA SZCZEPIENIE?

Rejestracja osób chętnych do 
wykonania szczepienia przeciw 
COVID -19 odbywa się bezpo-
średnio w siedzibie Samodziel-
nego Publicznego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Szaflarach.

Rejestracji można również 
dokonać telefonicznie pod nu-
merem 18-27-547-76

Podczas procesu rejestracji Pa-
cjent poproszony zostanie o dane 
osobowe, zatem warto mieć przy 
sobie np. dowód osobisty.

O terminie i godzinie szcze-
pienia Pacjenci są informowani 
telefonicznie.

JAK WYGLĄDA
SZCZEPIENIE PRZECIW
KORONAWIRUSOWI ?

Pierwszym etapem jest kwa-
lifikacja do szczepienia, o której 
decyduje lekarz. Szczepionka 
podawania jest w postaci inie-
kcji (zastrzyk) w mięsień nara-
mienny.

Nie ma szczególnych zaleceń 
dotyczących przygotowania do 
szczepień. Można zaszczepić się 
w ciągu całego dnia, niezależnie 
od posiłków, ale najlepiej gdy 
jesteśmy wypoczęci.

CZY WARTO 
ZASZCZEPIĆ 
SIĘ PRZECIW 
KORONAWIRUSOWI ?

Szczepionka to jedna z naj-
większych medycznych zdoby-
czy człowieka. Dzięki szczepion-
kom udało się wyeliminować 
lub znacznie ograniczyć wiele 
chorób np. ospę prawdziwą, 
błonicę, wirusowe zapalenia 
wątroby typu B. Podobnie może 
być w przypadku koronawirusa. 
Dzięki skutecznej szczepionce 
jego zdolność do zakażenia 
kolejnych osób może zostać 
wyeliminowana, skutecznie go 
neutralizując.

Aby osiągnąć odporność 
populacyjną zaszczepić po-
winno się jak najwięcej osób. 

Przyjmuje się, że powyżej 80 
% zaszczepionych osób w po-
pulacji będzie stanowić kokon 
ochronny dla niezaszczepio-
nych. Ale już 50 % zaszcze-
pionej populacji istotnie wpły-
nie na zmniejszenie ryzyka 
szerzenia się w niej  korona-
wirusa.

CZY SZCZEPIONKA 
PRZECIW 
KORONAWIRUSOWI 
MOŻE WYWOŁAĆ 
SKUTKI UBOCZNE?

Tak jak po podaniu jakiego-
kolwiek leku, również po szcze-
pieniu przeciw koronawirusowi 
mogą się pojawić objawy niepo-
żądane. W przypadku pojawienia 
się niepożądanych objawów, na-
leży skontaktować się z lekarzem 
poradni, w której było wykonane 
szczepienie.

CZY DOSTANĘ 
DOKUMENT, ŻE JESTEM
ZASZCZEPIONY ?

Informacja o szczepieniu 
będzie wpisana do systemu 
elektronicznego. Pacjent do-
stanie również zaświadczenie 
o szczepieniu umożliwiające 
korzystanie z ułatwień. Przy-
jęcie szczepionki będzie także 
potwierdzone przez specjal-
ny system, który umożliwi 
weryfikację zaszczepienia 
(m.in. kod QR, który pozwo-
li szybko potwierdzić odbyte 
szczepienie).

KIEDY BĘDĘ MÓGŁ
ZASZCZEPIĆ
SIĘ PRZECIW
KORONAWIRUSOWI?

Szczepienia przeciw korona-
wirusowi odbędą się etapami:

Etap 0: pracownicy służby 
zdrowia, pracownicy Domów 
Pomocy Społecznej, pracowni-
cy Miejskich Ośrodków Pomocy 
Społecznej, personel pomocni-
czy i administracyjny w placów-
kach medycznych, pracownicy 
sanepidu. 

Etap 1: pensjonariusze do-
mów pomocy społecznej oraz 
zakładów opiekuńczo-leczni-
czych, pielęgnacyjno-opiekuń-
czych i innych miejsc stacjo-
narnego pobytu, osoby powyżej 
60. roku życia w kolejności od 
najstarszych, służby munduro-
we, nauczyciele;

Etap 2: osoby w wieku poni-
żej 60. roku życia z chorobami 
przewlekłymi zwiększającymi 
ryzyko ciężkiego przebiegu CO-
VID-19, albo w trakcie diagnosty-
ki i leczenia wymagającego wie-
lokrotnego lub ciągłego kontaktu 
z placówkami ochrony zdrowia, 
osoby bezpośrednio zapewniają-
ce funkcjonowanie podstawowej 
działalności państwa i narażone 
na zakażenie ze względu na częste 
kontakty społeczne ;

Etap 3: szczepieni będą 
przedsiębiorcy i pracowni-
cy sektorów zamkniętych na 
mocy rozporządzeń w spra-
wie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem sta-
nu epidemii. 

Realizowane będą także po-
wszechne szczepienia pozostałej 
części dorosłej populacji.

CZY SZCZEPIONKA JEST
OBOWIĄZKOWA ?

Szczepienia przeciw koro-
nawirusowi są dobrowolne. Im 
więcej osób się zaszczepi, tym 
ochrona przed koronawirusem 
będzie skuteczniejsza. 

Szczepienia mają być dostęp-
ne w każdej gminie.

Punkt szczepień przeciw COVID-19 
w Ośrodku Zdrowia w Szaflarach
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W związku z dynamicz-
nym rozwojem pan-
demii SARS-CoV-2 

w celu zapewnienia Pacjen-
tom bezpieczeństwa i kom-
fortu podczas poddawaniu 
się zabiegom zakupiono do 
Ośrodka Zdrowia w Szafla-
rach dwa koncentratory tlenu.

Koncentratory tlenu to 
specjalistyczne aparaty 
medyczne, które pomagają 
dostarczyć do organizmu 
tlen w większym stężeniu. 
Sprzęt tego typu pomocny 
jest przede wszystkim w cho-
robach płuc i schorzeniach 
związanych z niewydolnością 
oddechową.

Urządzenie to koncentruje 
oraz filtruje tlen pozyskany 
z otoczenia, dzięki czemu 
staje się on nieskończonym 
źródłem tego pierwiastka 
w formie gotowej do podania 
Pacjentowi.

Jako doposażenie gabinetu 
ginekologiczno-położni-
czego w Samodzielnym 

Publicznym Gminnym 
Ośrodku Zdrowia w Szafla-
rach zakupiono nowoczesne 
urządzenie KTG - kardioto-
kograf.

Zakupiony kardiotokograf 
pozwala na monitorowanie 
akcji serca płodu wraz z jed-
noczesnym zapisem czynności 
skurczowej mięśnia macicy. 
Badanie to przeprowadzane 
jest w ramach intensywnej 
opieki przedporodowej. Po-
zwala wcześnie wykryć sy-
tuacje zagrożenia życia płodu.

Zakupiony sprzęt me-
dyczny to najwyższej klasy 

KTG płodu z automa-
tyczną analizą. Oferuje 
on najbardziej zaawan-
sowaną technologię 

monitoringu dla gabine-
tów ginekologiczno-położ-

niczych.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy 
Państwu, aby nadchodzące Święta napełniły Wasze serca 

radością i nadzieją, a chwile spędzone w gronie najbliższych 
dodawały otuchy i pozwalały przezwyciężyć wszystkie 

trudności. z jajkiem, słońcem i Dyngusem roześmianym, 
z wiarą mocną w lepsze jutro i nadzieją.

Życzy Kierownik i personel
Samodzielnego Publicznego Gminnego  

Ośrodka Zdrowia w Szaflarach

Zakup koncentratora tlenu do 
Ośrodka Zdrowia

Zakup nowoczesnego KTG  
do Ośrodka Zdrowia w Szaflarach

POKÓJ 
PIĘTRO

GABINET 
LEKARSKI LEKARZ DZIEŃ 

TYGODNIA PRZYJMUJE WIZYTY 
DOMOWE

1 
piętro Gabinet lekarski Lek. med. Hanna Błęka 

pediatra

Poniedziałek 
Wtorek 
 Szczepienia 
Środa 
Czwartek 
 Szczepienia 
Piątek

 8.00-13.00 
13.00-18.00 
13.00-15.00 
 8.00-13.00 
 8.00-13.00 
11.00-13.00 
13.00-18.00

13.00-15.35 
10.25-13.00 
  
13.00-15.35 
13.00-15.35 
  
10.25-13.00

Gabinet lekarski

Lek. med. Marzena 
Janusz 
spec. chorób 
wewnętrznych

Poniedziałek 
Wtorek 
 DPS 
Środa 
Czwartek 
1 i 3 piątek m-c 
2 i 4 piątek m-c

13.00-18.00 
 8.00-10.00 
10.00-13.00 
 8.00-13.00 
 8.00-13.00 
13.00-18.00 
 8.00-13.00

10.25-13.00 
13.00-15.35 
  
10.25-13.00 
13.00-15.35 
10.25-13.00

1 
parter

Gabinet 
ginekologiczny

Lek. med. Marek Król 
specjalista ginekolog-
położnik 

Poniedziałek 
Czwartek 
Piątek 

13.00-17.00 
7.30-11.30 
7.30-11.30 

 

POKÓJ 
PIĘTRO

GABINET 
LEKARSKI LEKARZ DZIEŃ 

TYGODNIA PRZYJMUJE WIZYTY 
DOMOWE

2 
parter

Gabinet 
stomatologiczny

Lek. stom. Tymoteusz 
Derebas

Poniedziałek 
Wtorek 
Środa 
Czwartek 
Piątek

 7.00-13.00 
12.00-18.00 
 7.00-13.00 
12.00-18.00 
 7.00-13.00

 

4 
parter Gabinet lekarski

Lek. med. Jan Gawlak 
spec. chorób 
wewnętrznych 
spec. med. rodzinnej

Poniedziałek 
Wtorek 
Środa 
Czwartek 
1 i 3 piątek m-c 
2 i 4 piątek m-c

 8.00-13.00 
 8.00-13.00 
13.00-18.00 
13.00-18.00 
 8.00-13.00 
13.00-18.00

13.00-15.35 
13.00-15.35 
10.25-13.00 
10.25-13.00 
13.00-15.35 
10.25-13.00

4 
parter Gabinet lekarski Lek. Alicja Zwijacz-

Zawada 1 I 3 piątek m-c 13.00-17.00  

14 
piętro Gabinet lekarski

Lek. med. Renata 
Kuchta 
spec. radiologii 
i diagostyki

2 i 4 piątek m-c 16.00-18.00

Godziny przyjęć lekarzy w Ośrodku Zdrowia w Szaflarach
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informator
 »Urząd Gminy Szaflary

sekretariat/tel: 18 26-123-38
fax: 18 275-49-77 
e-mail: sekretariat@szaflary.pl
Godziny otwarcia: 
poniedziałek 8:00-17:00
wtorek-czwartek 8:00-16:00
piątek 8:00-15:00
 » Dziennik podawczy

tel: 18 26-123-15
dziennikpodawczy@szaflary.pl

 » Wójt Gminy  
Rafał Szkaradziński

pokój nr 2.4.1
tel: 18 26-123-32
e-mail: sekretariat@szaflary.pl

 » Zastępca Wójta Gminy
pokój nr 2.4.2
Sławomir Furca
tel: 18 26-123-33
e-mail: sekretariat@szaflary.pl

 » Rada Gminy
pokój nr 1.2
Przewodniczący Stanisław Wąsik
Alicja Sąder
tel: 18 26-123-22
e-mail: radagminy@szaflary.pl

 » Sekretarz Gminy
pokój nr 2.8
Katarzyna Machaj
tel: 18 26-123-12
e-mail: katarzyna.machaj@
szaflary.pl

 » Skarbnik Gminy
pokój nr 2.5.1
Anna Golonka
tel: 18 26-123-25
e-mail: skarbnik@szaflary.pl 

 » Wydział finansowy
pokój nr 2.5, tel: 18 26-123-19
Karolina Magiera/ Barbara 
Topór/ Dorota Stolarczyk
pokój nr 2.6, tel: 18 26-123-18
Natalia Bylina/ Aneta Trzoniec/ 
Janina Zabawa
pokój nr 2.7 tel. 18 26-123-19
Małgorzata Kowalska/ Renata 
Starmach

 » Ewidencja Ludności
pokój nr 1.3
Wioletta Stelmach
tel: 18-26-123-16
e-mail: ewlud@szaflary.pl 

 » Referat planowania 
przestrzennego 
i infrastruktury

pokój nr 2.3.1
Kierownik  
Aneta Sarnecka-Grzybała
tel: 18 26-123-34 
e-mail: aneta.sarnecka-
grzybala@szaflary.pl
pokój nr 2.2, tel: 18 26-123-20
Tomasz Buńda/ Anna Urbaniak/ 
Sylwia Kowalczyk 
pokój nr 2.3 tel: 18 26-123-40
Wioleta Pawlak /Agnieszka 
Stopiak/ Zuzanna Śmiałkowska

 » Referat Gospodarki Gminnej 
i Zamówień Publicznych

pokój nr 2.1.1
Kierownik  
Monika Holuk-Augustyn
18 26-123-42 
e-mail: monika.holuk-
augustyn@szaflary.pl
Zamówienia publiczne
pokój nr 2.1
Jakub Gasik/ Bartłomiej 
Bednarz/ Paulina Napieralska-
Wojtas/ Katarzyna Gacek/ 
Natalia Pańszczyk
tel: 18 26-123-14
e-mail: przetargi@szaflary.pl

 » Urząd Stanu Cywilnego 
pokój nr 1.3

Z-ca Kier. Urzędu Stanu 
Cywilnego Barbara Kowalczyk
tel. 18-26-123-23
e-mail: usc@szaflary.pl
 » Kasa

pokój nr 1.4
Małgorzata Gąsior
tel. 18 26-123-24, e-mail: 
kasa@szaflary.pl 
Godziny otwarcia:
poniedziałek 9:00-16 :00
wtorek-czwartek 9:00-15:00
piątek 9:00-14:00

 » Podatki
pokój nr 1.9
Kierownik Krystyna Strama 
Anna Mrowca/Magdalena 
Milaniak
tel. 18-26-123-21
e-mail: podatki@szaflary.pl

 » Odpady
pokój nr 1.9
Marlena Werewka
tel: 18 26-123-21
e-mail: odpady@szaflary.pl

 » Referat Organizacji 
i Administracji

pokój nr 2.9
Wojciech Czuwara/ Ewelina 
Waluś/ Marek Wnęk
tel. 18 26-123-36

 » Referat Edukacji i Spraw 
Społecznych 

pokój nr 2.10
Marzena Stoch/ Justyna Stoch/ 
tel. 18 26-123-37

 » Stanowisko ds. 
bezpieczeństwa publicznego

pokój nr 2.11
Józef Gacek
tel. 18 26-123-27
e-mail: oc@szaflary.pl

 » Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szaflarach

ul: Zakopiańska 18, Szaflary
tel./fax – 18-26-123-29
e-mail: gops@szaflary.pl
Kierownik Helena Gach
pokój nr 1.5.1/  
Kierownik Placówek 
Wsparcia Dziennego: 
Katarzyna Sowa
pokój nr 1.5/  
Pracownicy socjalni:
Anna Kalata/ Sabina Pasternak/ 
Bożena Bobak
tel: 18-26-123-29
pokój nr 1.8/  
Pracownicy Socjalni:
Andrzej Serafin/ Małgorzata 
Gołdyn/ Anna Dzięciołowska
tel. 18-26-123-39

 » Dodatki mieszkaniowe 
i energetyczne

pokój nr 1.6 Anna Kalata 
tel: 18-26-123-28

 » Świadczenia rodzinne
pokój nr 1.6 Anna Floryn/ 
Agnieszka Mucha/Teresa Kalata
tel: 18-26-123-28

 » Świadczenia wychowawcze 
i fundusz alimentacyjny

pokój nr 1.7
Lucyna Jarząbek/ Katarzyna 
Jachymiak/ Maria Urbaś
tel. 18-26-123-26
Godziny otwarcia: 
poniedziałek 8:00-17:00
wtorek-czwartek 8:00-16:00
piątek 8:00-15:00

 » Gminne Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki 
w Szaflarach

ul. Zakopiańska 18, Szaflary
tel. 18 27-547-23
e-mail: gckpit@szaflary.pl
Dyrektor Iwona Gal
Animatorzy kultury:
Natalia Staszel/ Natalia Romasz
Godziny otwarcia: 
poniedziałek 8.00-17.00
wtorek – czwartek 8.00-16.00
piątek 8.00 – 15.00

 » Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szaflarach

ul. Zakopiańska 18, Szaflary
tel. 18 26-123-30
Kierownik Maria Piszczek
Jolanta Piszczek
Godziny otwarcia:
poniedziałek 10.00 - 18.00  
wtorek-piątek 9.00 - 17.00  

 » Samodzielny Publiczny 
Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Szaflarach

ul. Orkana 37c, 34-424 Szaflary,
Kierownik dr Tymoteusz Derebas
Godziny otwarcia: pon-pt: 
7:30–19:00
Godziny przyjęć lekarzy  
na str. 45
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Bańska Niżna
» Sklep spożywczo-

przemysłowy
Pędzimąż Janina
ul. Papieska 121

» Sklep „U Stefka”
ul. Papieska k/32

Bańska Wyżna
» Sklep spożywczo-

przemysłowy
Szaflarski Władysław
os. Kubackówka 6

» Sklep spożywczo-
przemysłowy
Semla Adam
ul. Szlak Papieski 77 
(remiza OSP)

Bór
» Sklep wielobranżowy

Szarek Jacek
ul. Jana Pawła II 44 A 
(obok remizy OSP)

Maruszyna
» Sklep spożywczo-

przemysłowy
Pitoń Wojciech
ul. Św. St. Kostki 91

» Sklep spożywczo-
przemysłowy 
„U Ułana”
Strama Anna
ul. Jana Pawła II 99

» Sklep „U Danusi”
 Curzydło Danuta,  
ul. Jana Pawła II 1 
(remiza OSP)

» Sklep spożywczo-
przemysłowy
Maciejewska Agnieszka
ul. Kosy 29

Skrzypne
» Sklep spożywczo-

przemysłowy
Zarycki Andrzej
ul. Wierchowa 91

» Sklep spożywczo-
przemysłowy
Taras Wojciech
 ul. Św. Jadwigi 
Królowej 82

Szaflary
» Sklep  

ogólnospożywczy 
„JANOWIAK” S.C.
ul. Zakopiańska 84

» Sklep  
spożywczo- 
przemysłowy 
Czuper Małgorzata
ul. A. Suskiego 106 
(obok kościoła)

» FHU Fąfrowicz
Fąfrowicz Andrzej
ul. A. Suskiego 94

» Sklep spożywczo- 
-monopolowy  
„BEATA”
ul. Orkana 44B

» Sklep spożywczo-
przemysłowy
Suska Helena, 
Suski Dariusz
ul. Orkana 23

» Sklep spożywczo-
przemysłowy
Lichaj Małgorzata
ul. Orkana 4

» Stacja Paliw  
ZARUS Sp. z o.o.
ul. Kolejowa b/n

Zaskale
» Sklep  

spożywczo- 
-przemysłowy
Kocańda Józef
ul. K. K. Wojtyły 88

» Sklep  
wielobranżowy 
Szczepaniak Danuta
ul. K.K. Wojtyły 67 
(obok remizy OSP)

Tu nas znajdziesz

Rejestracja 
18 26-113-10; 18 27-547-76
Gabinet stomatologiczny
18 26-113-12
Gabinet pielęgniarki 
środowiskowo-rodzinnej
18 26-113-14
Gabinet ginekologiczno-
położniczy i położnej
18 26-113-17
Nocną i świąteczną opiekę 
całodobową pełni
Podhalański Szpital 
Specjalistyczny im. Jana 
Pawła II w Nowym Targu, 
ul. Szpitalna 14
tel. 182633764

 » Apteki Całodobowe:
 » Apteka „Centrum” 
Rynek 25, Nowy Targ 

 » Apteka Prywatna 
Długa 27, Nowy Targ
 » APTEKI
 » Apteka „Remedium”

tel. 18 27-544-03 
ul. Orkana 37 d, 34-424 Szaflary
Godziny otwarcia:
pon. - pt. 8:00 - 20:00, 
sob. 8:00 - 18:00

 » GABINETY LEKARSKIE
 » Szczerba Małgorzata,  
lek. med. Praktyka 
lekarska Pediatra

ul. Zakopiańska 43,  
34-424 Szaflary
tel: 601 086 351, 182754728 

 » Prywatny Gabinet 
Lekarski lek. med. 
Henryk Matusiak  
Pediatra

Orkana 46 a
34-242 Szaflary 
tel.: 606 235 437, 
Placówka przyjmuje tylko 
dzieci. 

 » Matusiak-Hełmecka 
Katarzyna Gabinet 
Stomatologiczny

tel.: 691 515 293 
ul. Orkana 46 a
34-424 Szaflary

 » Jachymiak-Matusiak 
Janina Gabinet 
Dentystyczny

tel.: 18 27-548-99 
ul. Orkana 46
34-424 Szaflary

 » SZKOŁY
 » Szkoła Podstawowa 
w Szaflarach

Dyrektor Anna Lenart
tel.: 18 27-547-26
 » Szkoła Podstawowa w Borze

tel.: 18 27-544-43
Dyrektor Dorota Sikoń
 » Szkoła Podstawowa 
w Bańskiej Niżnej 

tel.: 18 27-548-21
Dyrektor Jolanta Stolarczyk
 » Szkoła Podstawowa 
w Bańskiej Wyżnej 

tel.: 18 27-548-98
Dyrektor Urszula Krupa
 » Szkoła Podstawowa 
w Skrzypnem

tel.: 18 27-558-76
Dyrektor Brygida Strzęp
 » Szkoła Podstawowa 
w Maruszynie Górnej

tel.: 18 27-562-27
Dyrektor Konrad Kuźmiński
 » Szkoła Podstawowa 
w Maruszynie Dolnej 

tel.: 18 27-548-28 
Dyrektor Maria Niedośpiał
 » Szkoła Podstawowa w Zaskalu 

tel.: 18 27-555-05
Dyrektor Renata Mozgowiec

 » PRZEDSZKOLA/ŻŁOBKI
 » Gminne Przedszkole 
w Szaflarach 

tel.: 18 27-547-77
Dyrektor Katarzyna Pająk-Budz
 » Przedszkole im. Aniołów 
Stróżów Zgromadzenia 
Służebnic Matki Dobrego 
Pasterza w Szaflarach

tel.: 18 27-549-43
kom. 506 139 503
Dyrektor s. Agnieszka Dunaj 
Przedszkole z Widokiem 
w Zaskalu 
tel.: 18 275-53-87
kom.: 604 151 447
Dyrektor Elżbieta Poniedziałek

 » Opieka dzienna „Kraina 
Przygód” w Szaflarach

kom. 728-318-951

 » Hotel dla psów „Kudłata 
Banda”

ul. Kościelna 5, Zaskale
tel: 602 232 625 
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